№ 1-903/2024-6

УИД 

<

данные изъяты>

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

25 сентября 2024 года г. Петрозаводск

Петрозаводский городской суд Республики Карелия в составе председательствующего судьи Виссарионовой М.В., при секретаре судебного заседания Кочневой Н.А., с участием государственного обвинителя Мельниковой С.А., представителей потерпевших Д.З.И., Щ.А.В. - Щ.Э.А., адвоката Крюковой Е.Е., действующей по ордеру, подсудимой ФИО1, ее защитника - адвоката Данилевского Б.Б., действующего по ордеру, рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, судимой:

- приговором Петрозаводского городского суда Республики Карелия от 12.01.2017 по ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ к наказанию в виде ограничения свободы сроком на 6 месяцев, по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев, на основании ч.3 ст.69 УК РФ, с учетом положений п.«б» ч.1 ст.71 УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний по совокупности преступлений к окончательному наказанию в виде лишения свободы на срок 1 год 7 месяцев, на основании ст.73 УК РФ условно с испытательным сроком 1 год 6 месяцев;

- приговором Петрозаводского городского суда Республики Карелия от 09.11.2018 (с учетом апелляционного постановления Верховного Суда Республики Карелия от 10.01.2019) по п.«в» ч.2 ст.158 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 1 год, в соответствии с ч.4 ст.74 УК РФ отменено условное осуждение по приговору от 12.01.2017, на основании ст.70 УК РФ по совокупности приговоров к назначенному наказанию частично присоединена неотбытая часть наказания по приговору от 12.01.2017, и окончательно назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима;

- приговором Петрозаводского городского суда Республики Карелия от 20.11.2018 по ч.4 ст.159 УК РФ, на основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору от 09.11.2018 к окончательному наказанию в виде лишения свободы на срок 4 года, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима;

- приговором мирового судьи судебного участка №5 г.Петрозаводска Республики Карелия от 21.02.2019 по ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, на основании ч.2 ст.69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний к наказанию в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.5 ст.69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору от 20.11.2018 к окончательному наказанию в виде лишения свободы на срок 4 года 10 месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 19.04.2022 освобождена условно-досрочно на 1 год 3 месяца 8 дней;

осужденной:

- приговором мирового судьи судебного участка №11 г.Петрозаводска Республики Карелия от 30.01.2024 по ч.1 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, на основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний к наказанию в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании п.«б» ч.7 ст.79 УК РФ отменено условно-досрочное освобождение по приговору от 21.02.2019, на основании ст.70 УК РФ по совокупности приговоров путем частичного присоединения к назначенному наказанию неотбытой части наказания по приговору от 21.02.2019, к окончательному наказанию в виде лишения свободы 1 год 5 месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима ;

- приговором мирового судьи судебного участка №4 г.Петрозаводска Республики Карелия от 05.03.2024 по ч.1 ст.158 УК РФ (2 преступления), на основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказание к наказанию в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.5 ст.69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору от 30.01.2024, к окончательному наказанию в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима;

- приговором мирового судьи судебного участка №5 г.Петрозаводска Республики Карелия от 22.03.2024 по ч.1 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, на основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказание к наказанию в виде лишения свободы на срок 1 год, на основании ч.5 ст.69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору от 05.03.2024 к окончательному наказанию в виде лишения свободы на срок 1 год 8 месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима;

- приговором Петрозаводского городского суда Республики Карелия от 16.05.2024 (с учетом апелляционного постановления Верховного Суда Республики Карелия от 02.09.2024) по ч.1 ст.228 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев, на основании ч.5 ст.69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору от 22.03.2024 к окончательному наказанию в виде лишения свободы на срок 2 года, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима;

задержанной в порядке ст.ст.91-92 УПК РФ 17.08.2023, содержащейся под стражей с 18.08.2023 по настоящее время,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.4 ст.159 УК РФ, ч.2 ст.159 УК РФ, п.п.«в,г» ч.3 ст.158 УК РФ, п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

1. ФИО1 совершила в отношении Щ.А.В. и Д.З.И. мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах.

В период с 19 часов 43 минут 20.04.2022 по 23 часа 59 минут 01.12.2022 ФИО1, будучи осужденной приговором Петрозаводского городского суда Республики Карелия 20.11.2018 к 3 годам лишения свободы за совершение преступления, предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ, в отношении своих близких родственников – дедушки Щ.А.В.., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, и бабушки Д.З.И., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, и освобожденной 19.04.2022 по постановлению Вологодского городского суда Вологодской области от 07.04.2022 условно-досрочно на срок 1 год 3 месяца 8 дней, являясь должником по исполнительному производству № 

<

данные изъяты>, возбужденному на основании исполнительного листа ФС 

<

данные изъяты> от 10.12.2018, выданного Петрозаводским городским судом Республики Карелия о взыскании, в пользу Щ.А.В. ущерба, причиненного преступлением, предусмотренным ч.4 ст.159 УК РФ, в размере 1397300 рублей 00 копеек, и имея на момент условно-досрочного освобождения по указанному исполнительному производству задолженность перед Щ.А.В. на сумму более 1000000 рублей, в связи с чем, осознавая, что Щ.А.В. и Д.З.И. ввиду родственных связей, а также своего престарелого возраста и состояния здоровья, ей доверяют, имея единый преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием в особо крупном размере, действуя с корыстной целью безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, достоверно зная о наличии денежных средств у Щ.А.В. и Д.З.И., находясь в неустановленном следствием месте на территории города Петрозаводск Республики Карелия, в том числе в 

<

адрес>, воспользовавшись доверительными отношениями с Щ.А.В. и Д.З.И., неоднократно лично и путем телефонных переговоров обращалась к ним с просьбой об оказании ей материальной помощи в виде передачи денежных средств под предлогами необходимости оплаты: проезда, проживания в городе Калининград и обучения в высших учебных заведениях города Калининград, в том числе Федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта», получения услуг стоматологических клиник по протезированию и имплантации зубов, приобретения собственного жилья на территории города Петрозаводск, а также в виде долговых обязательств, заверяя Щ.А.В. и Д.З.И. в том, что она произведет возврат денежных средств, при этом проезжать и обучаться в городе Калининград, получать услуги в стоматологических клиниках, приобретать квартиру в городе Петрозаводск, выполнять взятые на себя долговые обязательства, учитывая уже имеющеюся у нее перед Щ.А.В. задолженность по исполнительному производству, не собиралась, а намеревалась похитить денежные средства Щ.А.В. и Д.З.И. путем обмана и злоупотребления доверием, после чего распорядиться ими по своему усмотрению. 

Щ.А.В. и Д.З.И., введенные в заблуждение относительно истинных преступных намерений ФИО1, доверяя ей, в части обещанного ею возврата денежных средств, согласившись с принятыми ею решениями обучаться, получать услуги стоматологических клиник и приобретать собственное жилье, на просьбы ФИО1 о передаче ей денежных средств ответили согласием, при этом ФИО1 с целью реализации своего преступного умысла и придания правомерности своим преступным действиям в указанный период времени, при личных встречах, а также посредством телефонных переговоров и переписок с Щ.А.В. и Д.З.И., в том числе оформляя долговые расписки, сообщала последним не соответствующие действительности сведения: о приобретении билетов на проезд в город Калининград, о ее зачислении в учебное заведение, об успешной сдаче экзаменов, о приобретении собственного жилья на проспекте Карла Маркса в городе Петрозаводск, о ее заболеваниях, а также об имеющемся у нее заработке по месту работы, которым она способна погашать взятые на себя долговые обязательства перед ними. 

Щ.А.В. и Д.З.И., введенные в заблуждение относительно истинного преступного умысла ФИО1, для оплаты личных нужд ФИО1 по проезду, проживанию и обучению в высших учебных заведениях города Калининград, в том числе Федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта», получению услуг стоматологических клиник по протезированию и имплантации зубов, приобретению собственного жилья на территории города Петрозаводск, в период с 20.04.2022 по 01.12.2022 в различное время суток, находясь на территории города Петрозаводск Республики Карелия, а также по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, при помощи находившегося в указанной квартире неустановленного следствием компьютера, имеющего доступ к их личным кабинетам в системе банковского интернет-обслуживания «Сбербанк Онлайн», неоднократно перечисляли принадлежащие им денежные средства на банковские счета, открытые на имя ФИО1, а также передавали ей наличные денежные средства на указанные ФИО1 нужды.

Так, Щ.А.В., будучи введенным ФИО1 в заблуждение:

- в период с 20.04.2022 по 01.12.2022 в различное время суток находясь в неустановленном следствием месте на территории города Петрозаводск Республики Карелия, в том числе в своей 

<

адрес>, передал ей следующие имеющиеся у него наличные денежные средства: 20.04.2022 в сумме 40000 рублей; 30.04.2022 в сумме 40000 рублей; 06.05.2022 в сумме 30000 рублей; 12.05.2022 в сумме 5000 рублей; 14.05.2022 в сумме 10000 рублей; 29.06.2022 в сумме 20000 рублей; 11.07.2022 в сумме 11000 рублей; 15.07.2022 в сумме 50000 рублей; 08.08.2022 в сумме 150 рублей; 14.08.2022 в сумме 15 000 рублей; 10.10.2022 в сумме 30000 рублей; в период с 09.10.2022 по 28.10.2022 в сумме 200000 рублей; 01.12.2022 в сумме 3000 рублей;

- в период с 18.05.2022 по 05.08.2022 в различное время суток, находясь в 

<

адрес>, при помощи находившегося в указанной квартире неустановленного следствием компьютера, имеющего доступ к его личному кабинету в системе банковского интернет-обслуживания «Сбербанк Онлайн», неоднократно перечислял ФИО1 принадлежащие ему денежные средства с банковской карты №

<

данные изъяты>, выпущенной к банковскому счету №

<

данные изъяты>, открытому 22.06.2011 на его имя в филиале №8628/1126 Карельского отделения ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>, на банковскую карту №

<

данные изъяты>, выпущенную к банковскому счету № 

<

данные изъяты>, открытому 23.06.2011 на имя ФИО1 в филиале №8628/1126 Карельского отделения ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>, и банковскую карту №

<

данные изъяты>, выпущенную к банковскому счету №

<

данные изъяты>, открытому 21.06.2022 на имя ФИО1 в филиале №8628/1128 Карельского отделения ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>, а именно: 18.05.2022 в 11 часов 43 минут перевел денежные средства в сумме 10000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 23.05.2022 в 11 часов 06 минут перевел денежные средства в сумме 30000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 06.06.2022 в 19 часов 34 минуты перевел денежные средства в сумме 3000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 09.06.2022 в 21 час 22 минуты перевел денежные средства в сумме 100 000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 05.07.2022 в 09 часов 54 минуты перевел денежные средства в сумме 35000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 06.07.2022 в 19 часов 39 минут перевел денежные средства в сумме 50000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 13.07.2022 в 13 часов 27 минут перевел денежные средства в сумме 20000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 15.07.2022 в 20 часов 37 минут перевел денежные средства в сумме 30000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 17.07.2022 в 12 часов 08 минут перевел денежные средства в сумме 15000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 20.07.2022 в 11 часов 49 минут перевел денежные средства в сумме 40000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 21.07.2022 в 09 часов 39 минут перевел денежные средства в сумме 10000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 22.07.2022 в 22 часа 57 минут перевел денежные средства в сумме 10000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 05.08.2022 в 09 часов 19 минут перевел денежные средства в сумме 2000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>;

- 01.06.2022 в 18 часов 45 минут, находясь в 

<

адрес>, при помощи находившегося в указанной квартире неустановленного следствием компьютера, имеющего доступ к личному кабинету Д.З.И. в системе банковского интернет-обслуживания «Сбербанк Онлайн», перечислил ФИО1 с банковской карты № 

<

данные изъяты>, выпущенной к банковскому счету №

<

данные изъяты>, открытому 11.01.2016 на имя Д.З.И. в филиале №8628/1812 Карельского отделения ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>, на банковскую карту №

<

данные изъяты>, выпущенную к банковскому счету №

<

данные изъяты>, открытому 23.06.2011 на имя ФИО1 в филиале №8628/1126 Карельского отделения ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 51 000 рублей;

- в период с 11.08.2022 по 16.10.2022, в различное время суток, находясь по адресу: 

<

адрес>, при помощи находившегося в указанной квартире неустановленного следствием компьютера, имеющего доступ к его личному кабинету в системе банковского интернет-обслуживания «Сбербанк Онлайн», неоднократно перечислял ФИО1 принадлежащие ему денежные средства с банковской карты №

<

данные изъяты>, выпущенной к банковскому счету №

<

данные изъяты>, открытому 26.07.2022 на его имя в филиале № 8628/1812 Карельского отделения ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>, на банковскую карту №

<

данные изъяты>, выпущенную к банковскому счету № 

<

данные изъяты>, открытому 23.06.2011 на имя ФИО1 в филиале № 8628/1126 Карельского отделения ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>, а именно: 11.08.2022 в 14 часов 19 минут перевел денежные средства в сумме 15000 рублей; 25.08.2022 в 20 часов 16 минут перевел денежные средства в сумме 1500 рублей; 09.09.2022 в 17 часов 29 минут перевел денежные средства в сумме 20000 рублей; 12.10.2022 в 21 час 13 минут перевел денежные средства в сумме 2000 рублей; 16.10.2022 в 12 часов 57 минут перевел денежные средства в сумме 40000 рублей.

Также, 03.06.2022 и 08.06.2022 в различное время суток Д.З.И.., будучи введенной ФИО1 в заблуждение, находясь в филиале №8628/1812 Карельского отделения ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>, от сотрудника банка получила со своего счета (вклада) №

<

данные изъяты>, открытого 23.03.2002 на ее имя в данном филиале № 8628/1812 Карельского отделения ПАО «Сбербанк», наличные денежные средства на сумму 150000 рублей и 100000 рублей, соответственно, которые непосредственно после этого передала ФИО1

Таким образом, Щ.А.В. и Д.З.И.., неосведомленные о преступных намерениях ФИО1, передали принадлежащие им денежные средства на общую сумму 1188650 рублей 00 копеек, которые ФИО1, действовавшая из личной корыстной заинтересованности, на истребуемые ею заведомо ложные нужды не потратила, а также, ввиду долговых обязательств перед Щ.А.В. и Д.З.И., последним не вернула, а распорядилась по своему усмотрению, причинив потерпевшим материальный ущерб на указанную сумму, что превышает один миллион рублей и в соответствии с пунктом 4 Примечаний к статье 158 УК РФ является ущербом в особо крупном размере.

2. Она же, ФИО1, совершила в отношении Щ.А.В. и Д.З.И. мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах.

В период с 19 часов 43 минут 20.04.2022 до 19 часов 00 минут 06.04.2023 ФИО1, будучи осужденной приговором Петрозаводского городского суда Республики Карелия 20.11.2018 к 3 годам лишения свободы за совершение преступления, предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ, в отношении своих близких родственников – дедушки Щ.А.В., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, и бабушки Д.З.И., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, и освобожденной 19.04.2022 по постановлению Вологодского городского суда Вологодской области от 07.04.2022 условно-досрочно на срок 1 год 3 месяца 8 дней, являясь должником по исполнительному производству №

<

данные изъяты>, возбужденному на основании исполнительного листа 

<

данные изъяты> от 10.12.2018, выданного Петрозаводским городским судом Республики Карелия о взыскании в пользу Щ.А.В. ущерба, причиненного преступлением, предусмотренным ч.4 ст.159 УК РФ, в размере 1397300 рублей 00 копеек, и имея на момент условно-досрочного освобождения по указанному исполнительному производству задолженность перед Щ.А.В. на сумму более 1000000 рублей, в связи с чем осознавая, что Щ.А.В. и Д.З.И. ввиду родственных связей, а также своего престарелого возраста и состояния здоровья, ей доверяют, имея единый преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием с причинением значительного ущерба гражданину, действуя с корыстной целью безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, находясь в неустановленном следствием месте на территории города Петрозаводск Республики Карелия, в том числе по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись доверительными отношениями с Щ.А.В. и Д.З.И., неоднократно лично и путем телефонных переговоров обращалась к ним с просьбой о передаче ей находящегося в их квартире имущества под предлогами ее личного участия в оперативно-розыскных мероприятиях, а также нужд сотрудников УФССП по Республике Карелия и прокуратуры Республики Карелия в бытовой и компьютерной технике для расследования фактов неправомерного списания денежных средств со счетов Щ.А.В. и Д.З.И., заверяя последних в том, что она и сотрудники вышеуказанных правоохранительных органов произведут возврат их имущества, при этом фактически участия в оперативно-розыскных мероприятиях она не принимала, с сотрудниками УФССП по Республике Карелия и прокуратуры Республики Карелия не контактировала и вышеуказанных нужд они не испытывали, о чем ФИО1 достоверно знала и возвращать истребуемое имущество не собиралась, а намеревалась его похитить путем обмана и злоупотребления доверием, после чего распорядиться по своему усмотрению. 

Щ.А.В. и Д.З.И., введенные в заблуждение относительно истинных преступных намерений ФИО1, доверяя ей, в части обещанного ею возврата имущества, на предложение ФИО1 о передаче ей имущества ответили согласием, при этом ФИО1 с целью реализации своего преступного умысла и придания правомерности своим преступным действиям в указанный период времени, при личных встречах, а также посредством телефонных переговоров и переписок с Щ.А.В. и Д.З.И., в том числе оформляя якобы направленные ею заявления на имя сотрудников УФССП по Республике Карелия, прокуратуры Республики Карелия и следственного управления Следственного Комитета России по Республике Карелия, сообщала последним не соответствующие действительности сведения о скором возвращении им сотрудниками УФССП по Республике Карелия и прокуратуры Республики Карелия понадобившегося для расследования фактов неправомерного списания денежных средств со счетов Щ.А.В. и Д.З.И. имущества и соответствующих компенсаций. 

Щ.А.В. и Д.З.И.., введенные в заблуждение относительно истинного преступного умысла ФИО1, в вышеуказанный период с 20.04.2022 по 06.04.2023 в различное время суток, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, в силу своего пожилого возраста, поддались психологическому воздействию и передали ей принадлежащее им имущество, а именно: пылесос-робот 

<

данные изъяты>, стоимостью 6333 рублей 00 копеек; морозильную камеру 

<

данные изъяты>, стоимостью 6500 рублей 00 копеек; стиральную машину 

<

данные изъяты>, стоимостью 6697 рублей 00 копеек; телевизор 

<

данные изъяты> с пультом дистанционного управления, стоимостью 8333 рублей 00 копеек; системный блок стационарного компьютера, стоимостью 5533 рублей 00 копеек; монитор 

<

данные изъяты>, стоимостью 1833 рублей 00 копеек; сетевой фильтр 

<

данные изъяты>, стоимостью 233 рублей 00 копеек; мышь беспроводную 

<

данные изъяты>, стоимостью 200 рублей 00 копеек; веб-камеру 

<

данные изъяты>, стоимостью 417 рублей 00 копеек; клавиатуру 

<

данные изъяты>, стоимостью 300 рублей 00 копеек; диктофон 

<

данные изъяты>, стоимостью 4200 рублей 00 копеек, а всего имущества на общую сумму 40579 рублей 00 копеек. 

Таким образом, Щ.А.В.. и Д.З.И.., неосведомленные о преступных намерениях ФИО1, передали принадлежащее им вышеуказанное имущество, которым ФИО1, действовавшая из личной корыстной заинтересованности, распорядилась по своему усмотрению, причинив, тем самым, потерпевшим Щ.А.В. и Д.З.И. значительный материальный ущерб на общую сумму 40579 рублей 00 копеек. 

3. Она же, ФИО1, в период с 19 часов 43 минут 20.04.2022 по 21 час 52 минуты 05.08.2023, испытывая острую нужду в денежных средствах и достоверно зная о наличии денежных средств у Щ.А.В.., а также о ежемесячно поступающих на его банковские счета денежных средствах из Социального фонда России в виде перечисляемой страховой пенсии по старости и пенсии по инвалидности в общей сумме около 47000 рублей, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, имея умысел на тайное хищение чужого имущества – денежных средств, принадлежащих Щ.А.В.., с банковского счета в крупном размере, действуя с корыстной целью, приняла решение воспользоваться средствами персонального доступа Щ.А.В.. к системам банковского интернет-обслуживания «Сбербанк Онлайн», а также услугами сервиса «Мобильный банк», и совершить операции по перечислению денежных средств, находившихся на банковских счетах последнего, открытых в Карельском отделении №8628 ПАО «Сбербанк», на свои собственные банковские карты: №

<

данные изъяты>, выпущенную к банковскому счету №

<

данные изъяты>, открытому 23.06.2011 в филиале №8628/1126 Карельского отделения ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>, №

<

данные изъяты>, выпущенную к банковскому счету №

<

данные изъяты>, открытому 21.06.2022 в филиале №8628/1128 Карельского отделения ПАО «Сбербанк», по адресу: Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Мелентьевой, 28, №

<

данные изъяты>, выпущенную к банковскому счету №

<

данные изъяты>, открытому 04.06.2022 в филиале №8628/1126 Карельского отделения ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>, а также на иные банковские счета и получателей, похитив их таким образом.

Так, ФИО1, реализуя вышеуказанный единый преступный умысел на кражу денежных средств Щ.А.В. с банковского счета, находясь на территории города Петрозаводск Республики Карелия, в том числе в 

<

адрес>, воспользовавшись отсутствием контроля за своими действиями со стороны Щ.А.В. и иных лиц, при помощи мобильного телефона марки «

<

данные изъяты>» (IMEI1: 

<

данные изъяты>, IMEI2: 

<

данные изъяты>) и находившегося в указанной квартире неустановленного следствием компьютера, принадлежащих Щ.А.В. а также своего мобильного телефона, неустановленного следствием, получила доступ к услугам сервиса «Мобильный банк» и личному кабинету Щ.А.В. в системе банковского интернет-обслуживания «Сбербанк Онлайн», после чего неоднократно, путем осуществления входа в личный кабинет Щ.А.В. в указанной системе, а также используя услуги сервиса «Мобильный банк»:

- в период с 11 часов 05 минут 19.05.2022 по 17 часов 14 минут 13.12.2022 переводила находившиеся на банковской карте №

<

данные изъяты>, выпущенной к банковскому счету №

<

данные изъяты>, открытому 22.06.2011 на имя Щ.А.В. в филиале №8628/1126 Карельского отделения ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>, принадлежащие ему денежные средства в общей сумме 331012 рублей 86 копеек на свои банковские карты, а именно: 19.05.2022 в 11 часов 05 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 50000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 19.05.2022 в 11 часов 05 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 325 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 23.05.2022 в 11 часов 06 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 300 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 25.05.2022 в 17 часов 08 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 10809 рублей 76 копеек на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 25.05.2022 в 17 часов 08 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 108 рублей 10 копеек на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 28.05.2022 в 11 часов 45 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 20000 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 28.05.2022 в 11 часов 45 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 200 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 31.05.2022 в 20 часов 31 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 50 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 04.06.2022 в 19 часов 14 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 2000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 09.06.2022 в 21 час 22 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 550 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 20.06.2022 в 16 часов 20 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 50 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 28.06.2022 в 17 часов 59 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 50000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.07.2022 в 17 часов 07 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 5000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 11.07.2022 в 14 часов 52 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 10000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 16.07.2022 в 12 часов 46 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 10000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 16.07.2022 в 21 час 34 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 30000 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 18.07.2022 в 09 часов 56 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 40000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 18.07.2022 в 20 часов 47 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 15000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 19.07.2022 в 13 часов 53 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 30000 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 20.07.2022 в 11 часов 49 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 400 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 21.07.2022 в 21 часов 14 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 30000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 22.07.2022 в 14 часов 59 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 6000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 23.07.2022 в 13 часов 31 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 5000 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 24.07.2022 в 13 часов 41 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 5000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 25.07.2022 в 20 часов 46 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 5 000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 26.07.2022 в 09 часов 26 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 2000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 03.11.2022 в 18 часов 46 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1438 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 15.11.2022 в 18 часов 48 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 125 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 08.12.2022 в 18 часов 41 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 1500 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 13.12.2022 в 17 часов 13 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 157 рублей на свою банковскую карту №

<

данные изъяты>;

- в период с 21 часа 20 минут 29.07.2022 по 14 часов 51 минуту 12.01.2023 переводила находившиеся на банковской карте №

<

данные изъяты>, выпущенной к банковскому счету №40817810425861222364, открытому 26.07.2022 в филиале №8628/1812 Карельского отделения ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>, принадлежащие ему денежные средства в общей сумме 206 868 рублей 05 копеек на свои банковские карты, а именно: 29.07.2022 в 21 час 20 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 15000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 31.07.2022 в 12 часов 19 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 4000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 02.08.2022 в 18 часов 52 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 13500 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 03.08.2022 в 13 часов 28 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 10000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 03.08.2022 в 22 часа 31 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 2500 на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 08.08.2022 в 10 часов 15 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1000 на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 20.08.2022 в 23 часа 01 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 500 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 21.08.2022 в 23 часа 00 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 200 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 27.08.2022 в 11 часов 29 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1200 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 30.08.2022 в 21 час 33 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 1000 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 02.09.2022 в 12 часов 55 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 25 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 11.09.2022 в 08 часов 11 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 11800 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 25.09.2022 в 17 часов 21 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 5000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 30.09.2022 в 09 часов 21 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 200 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 01.10.2022 в 10 часов 04 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 600 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 04.10.2022 в 18 часов 03 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 2200 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 05.10.2022 в 18 часов 33 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 1 072 рублей 05 копеек на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 06.10.2022 в 19 часов 47 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 2000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 06.10.2022 в 23 часов 38 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 60 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 11.10.2022 в 15 часов 19 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 15000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 13.10.2022 в 09 часов 35 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 10000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 13.10.2022 в 11 часов 42 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 3000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 13.10.2022 в 15 часов 31 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 10000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 13.10.2022 в 22 часа 17 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 6000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 14.10.2022 в 10 часов 18 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 11000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 15.10.2022 в 20 часов 30 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 17000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 20.10.2022 в 12 часов 30 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 2700 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 22.10.2022 в 23 часов 28 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 120 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 24.10.2022 в 14 часов 25 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1200 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 24.10.2022 в 23 часа 23 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 6000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 25.10.2022 в 12 часов 12 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 412 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 05.11.2022 в 17 часов 31 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 1960 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 09.11.2022 в 13 часов 36 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 2326 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 20.11.2022 в 20 часов 20 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 137 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 24.11.2022 в 12 часов 30 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 300 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 05.12.2022 в 20 часов 11 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 10 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 05.12.2022 в 22 часа 35 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 125 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 09.12.2022 в 13 часов 55 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 31000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 09.12.2022 в 13 часов 56 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 14200 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 23.12.2022 в 13 часов 56 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 2300 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 12.01.2023 в 14 часов 51 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 221 рубль на банковскую карту №

<

данные изъяты>.

Также, в период с 01 часа 54 минут 23.03.2023 по 21 час 52 минуты 05.08.2023 ФИО1, продолжая реализацию своего единого преступного умысла на кражу денежных средств Щ.А.В. с банковского счета, находясь на территории города Петрозаводск Республики Карелия, в том числе по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись отсутствием контроля за своими действиями со стороны Щ.А.В. и иных лиц, при помощи своего мобильного телефона, неустановленного следствием, получив доступ к услугам сервиса «Мобильный банк» и личному кабинету Щ.А.В. в системе банковского интернет-обслуживания «Сбербанк Онлайн», неоднократно, путем осуществления входа в личный кабинет Щ.А.В. в указанной системе, а также используя услуги сервиса «Мобильный банк», переводила находившиеся на банковской карте №

<

данные изъяты>, выпущенной к банковскому счету №

<

данные изъяты>, открытому 26.01.2023 на имя Щ.А.В. в филиале №8628/1812 Карельского отделения ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>, принадлежащие ему денежные средства в общей сумме 19073 рубля 47 копеек на свои банковские счета в КИВИ Банк (АО) и иным получателям, а также на иные банковские карты неустановленных следствием третьих лиц за оплату товаров и оказанных ей услуг, а именно: 23.03.2023 в 01 час 54 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI BANK Moscow RUS» в сумме 50 рублей 50 копеек; 23.03.2023 в 01 час 54 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI BANK Moscow RUS» в сумме 30 рублей; 20.04.2023 в 12 часов 56 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1450 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 20.04.2023 в 13 часов 13 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 160 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 20.04.2023 в 13 часов 48 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 200 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 20.04.2023 в 14 часов 24 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 102 рубля; 14.06.2023 в 00 часов 08 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 100 рублей; 14.06.2023 в 08 часов 13 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 102 рубля; 14.06.2023 в 11 часов 43 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 100 рублей; 15.06.2023 в 15 часов 46 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 61 рубль; 19.06.2023 в 13 часов 46 минут осуществила перевод денежных средств получателю «US_PAY» в сумме 100 рублей; 21.06.2023 в 11 часов 40 минут осуществила перевод денежных средств в получателю «US_PAY» в сумме 300 рублей; 21.06.2023 в 11 часов 41 минуту осуществила перевод денежных средств получателю «US_PAY» в сумме 800 рублей; 21.06.2023 в 11 часов 42 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «US_PAY» в сумме 700 рублей; 21.06.2023 в 12 часов 29 минут осуществила перевод денежных средств в сумму 2000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 02.07.2023 в 16 часов 49 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 21 рубль; 05.07.2023 в 13 часов 47 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 400 рублей; 17.07.2023 в 12 часов 07 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 1700 рублей; 17.07.2023 в 12 часов 26 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 38 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 17.07.2023 в 13 часов 32 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 405 рублей; 18.07.2023 в 16 часов 12 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 1800 рублей; 18.07.2023 в 17 часов 10 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 1500 рублей; 19.07.2023 в 18 часов 22 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 1900 рублей; 01.08.2023 в 18 часов 41 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 1897 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 01.08.2023 в 18 часов 41 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 18 рублей 97 копеек на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 05.08.2023 в 17 часов 30 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 3000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 05.08.2023 в 21 час 51 минуту осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 138 рублей. 

Кроме того, в период с 18 часов 17 минут 30.04.2023 по 21 час 54 минуты 09.07.2023 ФИО1, продолжая реализацию своего единого преступного умысла на кражу денежных средств Щ.А.В. с банковского счета, находясь на территории города Петрозаводск Республики Карелия, в том числе в 

<

адрес>, воспользовавшись отсутствием контроля за своими действиями со стороны Щ.А.В. и иных лиц, при помощи своего мобильного телефона, неустановленного следствием, имея доступ к услугам сервиса «Мобильный банк» и личному кабинету Щ.А.В. в системе банковского интернет-обслуживания «Сбербанк Онлайн», в личном кабинете Щ.А.В. указанной системы 22.03.2023 открыла в филиале №8628/1812 Карельского отделения ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>, от его имени банковский счет (платежный счет) № 

<

данные изъяты> и выпустила к нему банковскую карту №

<

данные изъяты>, после чего неоднократно, путем осуществления входа в личный кабинет Щ.А.В., а также используя услуги сервиса «Мобильный банк», переводила находившиеся на указанных банковской карте и банковском счете, принадлежащие ему денежные средства в общей сумме 12543 рубля 00 копеек на свои банковские счета в КИВИ Банк (АО) и иным получателям, а также на иные банковские карты неустановленных следствием третьих лиц за оплату товаров и оказанных ей услуг, а именно: 

- в период с 18 часов 17 минут 30.04.2023 по 17 часов 16 минут 13.06.2023 с банковского счета №

<

данные изъяты> совершила пять операций по переводам денежных средств в общей сумме 6613 рублей 00 копеек на иные банковские карты в интересах неустановленных следствием третьих лиц, а именно: 30.04.2023 в 18 часов 17 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1200 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 18.05.2023 в 11 часов 26 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1900 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 19.05.2023 в 11 часов 36 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1900 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 13.06.2023 в 12 часов 33 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 1500 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 13.06.2023 в 17 часов 15 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 113 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 

- в период с 12 часов 30 минут 13.06.2023 по 21 час 54 минуты 09.07.2023 с банковской карты №

<

данные изъяты>, выпущенной к банковскому счету (платежному счету) №

<

данные изъяты>, открытому 22.03.2023 на имя Щ.А.В. в филиале № 8628/1812 Карельского отделения ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>, совершила шесть операций по переводам денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» на общую сумму 5930 рублей 00 копеек.

Всего в вышеуказанный период времени ФИО1 с банковских счетов Щ.А.В. было похищено денежных средств на общую сумму 569497 рублей 38 копеек, которыми ФИО1 распорядилась по своему усмотрению, причинив тем самым Щ.А.В. ущерб в указанной сумме, что превышает двести пятьдесят тысяч рублей и в соответствии с пунктом 4 Примечаний к статье 158 УК РФ является ущербом в крупном размере.

4. Она же, ФИО1, в период с 19 часов 43 минут 20.04.2022 по 16 часов 18 минут 11.08.2023, испытывая острую нужду в денежных средствах и достоверно зная о наличии денежных средств у Д.З.И., а также о ежемесячно поступающих на ее банковские счета денежных средствах из Социального фонда России в виде перечисляемой страховой пенсии по старости и пенсии по инвалидности в общей сумме около 43000 рублей, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, имея умысел на тайное хищение чужого имущества – денежных средств, принадлежащих Д.З.И., с банковского счета в особо крупном размере, действуя с корыстной целью, приняла решение воспользоваться средствами персонального доступа Д.З.И. к системам банковского интернет-обслуживания «Сбербанк Онлайн», а также услугам сервиса «Мобильный банк», и совершить операции по перечислению денежных средств, находившихся на банковских счетах последней, открытых в Карельском отделении №8628 ПАО «Сбербанк», на свои собственные банковские карты: №

<

данные изъяты>, выпущенную к банковскому счету №

<

данные изъяты>, открытому 23.06.2011 в филиале № 8628/1126 Карельского отделения ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>, №

<

данные изъяты>, выпущенную к банковскому счету №

<

данные изъяты>, открытому 21.06.2022 в филиале №8628/1128 Карельского отделения ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>, №

<

данные изъяты>, выпущенную к банковскому счету №

<

данные изъяты>, открытому 04.06.2022 в филиале №8628/1126 Карельского отделения ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>, а также на иные банковские счета и получателей, похитив их таким образом.

Так, в период с 11 часов 32 минут 22.05.2022 по 12 часов 00 минут 03.09.2022, ФИО1, реализуя вышеуказанный единый преступный умысел на кражу денежных средств Д.З.И. с банковского счета, находясь на территории города Петрозаводск Республики Карелия, в том числе в 

<

адрес>, воспользовавшись отсутствием контроля за своими действиями со стороны Д.З.И. и иных лиц, при помощи неустановленных следствием мобильного телефона Д.З.И. и своего мобильного телефона получила доступ к услугам сервиса «Мобильный банк» и личному кабинету Д.З.И. в системе банковского интернет-обслуживания «Сбербанк Онлайн», после чего неоднократно, путем осуществления входа в личный кабинет Д.З.И. в указанной системе, а также используя услуги сервиса «Мобильный банк», переводила находившиеся на банковской карте №

<

данные изъяты>, выпущенной к банковскому счету №

<

данные изъяты>, открытому 11.01.2016 на имя Д.З.И. в филиале №8628/1812 Карельского отделения ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>, принадлежащие ей денежные средства на свои банковские карты, а также на иные банковские счета в АО «Райффайзенбанк» и АО «Тинькофф Банк», в том числе банковские карты неустановленных следствием третьих лиц за оплату товаров и оказанных ей услуг, а именно: 22.05.2022 в 11 часов 32 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 5000 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 01.06.2022 в 18 часов 45 осуществила перевод денежных средств в сумме 10 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 12.06.2022 в 19 часов 00 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 100000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 12.06.2022 в 19 часов 00 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 17.06.2022 в 11 часов 09 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 150000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 17.06.2022 в 11 часов 09 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1500 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 18.06.2022 в 16 часов 07 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 99000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 18.06.2022 в 16 часов 07 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 990 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 20.06.2022 в 14 часов 57 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1480 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 20.06.2022 в 14 часов 57 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 148000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 23.06.2022 в 18 часов 48 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 990 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 23.06.2022 в 18 часов 48 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 99000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 26.06.2022 в 13 часов 37 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 70000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 26.06.2022 в 13 часов 37 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 700 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 29.06.2022 в 20 часов 36 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 99000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 29.06.2022 в 20 часов 36 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 990 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 01.07.2022 в 17 часов 51 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 70000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 01.07.2022 в 17 часов 51 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 200 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 03.07.2022 в 12 часов 32 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 59000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 03.07.2022 в 12 часов 32 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 590 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 05.07.2022 в 20 часов 47 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 50000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 05.07.2022 в 20 часов 47 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 500 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 08.07.2022 в 17 часов 38 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 390 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 08.07.2022 в 17 часов 38 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 39000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.07.2022 в 20 часов 06 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 25000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.07.2022 в 20 часов 06 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 250 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 11.07.2022 в 21 час 26 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 16000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 11.07.2022 в 21 час 26 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 160 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 21.07.2022 в 20 часов 49 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 33 рубля на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 21.07.2022 в 20 часов 49 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 3300 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 08.08.2022 в 10 часов 14 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 800 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 08.08.2022 в 10 часов 24 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 10 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.08.2022 в 10 часов 58 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 40 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.08.2022 в 11 часов 10 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 7 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.08.2022 в 12 часов 02 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «Raiffeisenbank RUS» в сумме 35000 рублей; 10.08.2022 в 20 часов 31 минут осуществила перевод денежных средств получателю «Raiffeisenbank RUS» в сумме 3000 рублей; 11.08.2022 в 21 час 49 минут осуществила перевод денежных средств получателю «Tinkoff Bank RUS» в сумме 3500 рублей; 20.08.2022 в 22 часа 44 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 200 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 27.08.2022 в 11 часов 26 минут осуществила перевод денежных средств получателю «Tinkoff Bank RUS» в сумме 148 рублей; 03.09.2022 в 11 часов 59 минут осуществила перевод денежных средств получателю «Tinkoff Bank RUS» в сумме 948 рублей. 

После чего, в период с 12 часов 00 минут 03.09.2022 до 12 часов 46 минут 09.09.2022, находясь в квартире Д.З.И. и Щ.А.В., расположенной по адресу: 

<

адрес>, похитила у Д.З.И. вышеуказанную банковскую карту №

<

данные изъяты>, после чего проследовала в помещение здания, расположенного по адресу: 

<

...>, где посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60011568 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность в 12 часов 46 минут 09.09.2022 снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И. принадлежащие последней денежные средства в сумме 41000 рублей, похитив таким образом с вышеуказанного банковского счета №40817810425860180193, открытого на имя Д.З.И.., денежные средства в общей сумме 1126736 рублей 00 копеек.

Далее, в период с 00 часов 01 минуты 15.09.2022 по 16 часов 18 минут 11.08.2023, в разное время суток, ФИО1, продолжая реализацию своего единого преступного умысла на кражу денежных средств Д.З.И. с банковского счета, находясь на территории города Петрозаводск Республики Карелия, в том числе в 

<

адрес>, воспользовавшись отсутствием контроля за своими действиями со стороны Д.З.И. и иных лиц, похитила у Д.З.И. банковские карты №

<

данные изъяты>, №

<

данные изъяты> и №

<

данные изъяты>, выпущенные к банковскому счету №

<

данные изъяты>, открытому 15.09.2022 в филиале № 8628/1812 Карельского отделения ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>, которыми в последующем в различных торгово-сервисных точках города Петрозаводска оплачивала товары и услуги, посредством банкоматов ПАО «Сбербанк России» снимала денежные средства, а также при помощи неустановленных следствием мобильного телефона Д.З.И. и своего мобильного телефона получила доступ к услугам сервиса «Мобильный банк» и личному кабинету Д.З.И. в системе банковского интернет-обслуживания «Сбербанк Онлайн», после чего неоднократно, путем осуществления входа в личный кабинет Д.З.И. в указанной системе, а также используя услуги сервиса «Мобильный банк», переводила находившиеся на указанном банковском счете Д.З.И. принадлежащие ей денежные средства на свои банковские карты, а также на иные банковские счета в КИВИ Банк (АО), АО «Райффайзенбанк», АО «Тинькофф Банк», Банка ВТБ (ПАО), АО «Альфа-Банк», в том числе банковские карты неустановленных следствием третьих лиц за оплату товаров и оказанных ей услуг, и иным получателям, а именно: 24.09.2022 в 08 часов 35 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 230 на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 24.09.2022 в 18 часов 31 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 6 916 на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 24.09.2022 в 20 часов 21 минуту осуществила перевод денежных средств получателю «CLICKSERVICE.COM MOSCOW RUS» в сумме 99 рублей; 25.09.2022 в 00 часов 16 минут осуществила перевод денежных средств получателю «Tinkoff Bank» в сумме 5000 рублей; 04.10.2022 в 17 часов 54 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 235 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 06.10.2022 в 01 час 50 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 784 рубля на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.10.2022 в 13 часов 22 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 25000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.10.2022 в 14 часов 07 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 10000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.10.2022 в 17 часов 51 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 6000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.10.2022 в 22 часа 40 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 700 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 03.11.2022 в 17 часов 47 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 03.11.2022 в 17 часов 59 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «PYATEROCHKA 18937 Petrozavodsk RUS» на сумму 165 рублей 99 копеек; 03.11.2022 в 18 часов 33 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «OLONIYA N23 Petrozavodsk RUS» на сумму 76 рублей; 03.11.2022 в 22 часа 32 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 47 рублей 62 копейки на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 04.11.2022 в 11 часов 53 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 52 рубля; 05.11.2022 в 08 часов 41 минуту совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 10 рублей; 05.11.2022 в 15 часов 40 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM TURNEDO Petrozavodsk RUS» на сумму 139 рублей; 05.11.2022 в 15 часов 52 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 78 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.11.2022 в 11 часов 57 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM TURNEDO Petrozavodsk RUS» на сумму 545 рублей 85 копеек; 10.11.2022 в 11 часов 57 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM TURNEDO Petrozavodsk RUS» на сумму 34 рубля 99 копеек; 10.11.2022 в 12 часов 04 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 2708 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.11.2022 в 12 часов 04 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 40 рублей 62 копейки на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 10.11.2022 в 12 часов 17 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 25000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.11.2022 в 12 часов 20 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 9000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.11.2022 в 12 часов 55 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «KAFE-BISTRO DEZHAVYU Petrozavodsk RUS» на сумму 2 292 рубля; 10.11.2022 в 12 часов 59 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 300 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.11.2022 в 15 часов 15 минут, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60036895 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И., принадлежащие последней, денежные средства в сумме 200 рублей; 10.11.2022 в 17 часов 47 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1700 на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 22.11.2022 в 17 часов 01 минуту совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 52 рубля; 30.11.2022 в 11 часов 57 минут, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60036895 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И. принадлежащие последней денежные средства в сумме 200 рублей; 30.11.2022 в 15 часов 32 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM TURNEDO Petrozavodsk RUS» на сумму 29 рублей 58 копеек; 01.12.2022 в 15 часов 22 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 5 рублей; 05.12.2022 в 19 часов 35 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 109 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 08.12.2022 в 19 часов 04 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 1578 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 09.12.2022 в 14 часов 08 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 31000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 09.12.2022 в 14 часов 22 минуты, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60042577 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И., принадлежащие последней, денежные средства в сумме 10700 рублей; 09.12.2022 в 23 часа 09 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI BANK Moscow RUS» в сумме 30 рублей; 09.12.2022 в 23 часа 09 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI BANK Moscow RUS» в сумме 718 рублей 38 копеек; 09.12.2022 в 23 часа 15 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI_2 Moskva RUS» в сумме 30 рублей; 09.12.2022 в 23 часа 15 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI_2 Moskva RUS» в сумме 700 рублей; 29.12.2022 в 14 часов 48 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 176 рублей 87 копеек на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 29.12.2022 в 14 часов 48 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 35000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 29.12.2022 в 14 часов 49 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 7000 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 29.12.2022 в 14 часов 49 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 70 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 29.12.2022 в 15 часов 11 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1200 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 29.12.2022 в 15 часов 11 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 12 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 30.12.2022 в 05 часов 16 минут осуществила перевод денежных средств получателю «FreePay*Arnaurub ALMATY KAZ» в сумме 250 рублей; 30.12.2022 в 22 часа 02 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI_1 Moskva RUS» в сумме 500 рублей; 30.12.2022 в 22 часа 02 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI_1 Moskva RUS» в сумме 30 рублей; 30.12.2022 в 22 часов 06 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI_1 Moskva RUS» в сумме 500 рублей; 30.12.2022 в 22 часа 06 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI_1 Moskva RUS» в сумме 30 рублей; 04.01.2023 в 00 часов 46 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 15 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.01.2023 в 14 часов 05 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 10 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.01.2023 в 18 часов 16 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1394 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 13.01.2023 в 18 часов 32 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 100 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>;13.01.2023 в 20 часов 00 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 129 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 20.01.2023 в 14 часов 23 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 7 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 08.03.2023 в 16 часов 45 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 44 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 09.03.2023 в 14 часов 57 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «PEKARNYA BEKKERJOY Petrozavodsk RUS» на сумму 124 рубля; 09.03.2023 в 15 часов 04 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 1750 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 09.03.2023 в 16 часов 48 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 106 рублей; 09.03.2023 в 18 часов 32 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 1 015 рублей; 10.03.2023 в 12 часов 11 минут, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60042581 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И. принадлежащие последней, денежные средства в сумме 26 900 рублей; 10.03.2023 в 12 часов 11 минут, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60042581 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И., принадлежащие последней денежные средства в сумме 14000 рублей; 10.03.2023 в 13 часов 14 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «OPLATA PROEZDA PETROZAV. Petrozavodsk RUS» на сумму 40 рублей; 10.03.2023 в 13 часов 33 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 2991 рублей; 10.03.2023 в 21 час 45 минут осуществила перевод денежных средств получателю «Tinkoff Bank» в сумме 2700 рублей; 10.03.2023 в 23 часа 29 минут осуществила перевод денежных средств получателю «Tinkoff Bank» в сумме 1767 рублей; 11.03.2023 в 09 часов 35 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM TURNEDO Petrozavodsk RUS» на сумму 490 рублей 95 копеек; 11.03.2023 в 09 часов 36 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1760 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 11.03.2023 в 09 часов 55 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 205 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 11.03.2023 в 09 часов 59 минут осуществила перевод денежных средств получателю «MYTIPS_CARD2CARD Moscow RUS» в сумме 577 рублей 50 копеек; 11.03.2023 в 10 часов 09 минут осуществила перевод денежных средств получателю «U*FIN10 ALMATY KAZ» в сумме 350 рублей; 11.03.2023 в 10 часов 25 минут осуществила перевод денежных средств получателю «U*FIN10 ALMATY KAZ» в сумме 200 рублей; 11.03.2023 в 10 часов 40 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 170 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 11.03.2023 в 10 часов 53 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 270 рублей; 11.03.2023 в 13 часов 32 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «Tinkoff Bank» в сумме 510 рублей; 21.03.2023 в 15 часов 11 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM AKULSHEТ Petrozavodsk RUS» на сумму 297 рублей 98 копеек; 23.03.2023 в 11 часов 06 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM TURNEDO Petrozavodsk RUS» на сумму 3160 рублей 38 копеек; 23.03.2023 в 11 часов 15 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM LUNENBERG Petrozavodsk RUS» на сумму 1959 рублей 94 копейки; 23.03.2023 в 11 часов 24 минуты 13 совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 250 рублей; 23.03.2023 в 16 часов 23 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «GK SVETOFOR Petrozavodsk RUS» на сумму 755 рублей 30 копеек; 23.03.2023 в 21 час 53 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «U*FIN7 ALMATY KAZ» в сумме 200 рублей; 24.03.2023 в 12 часов 22 минуты, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60036896 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И., принадлежащие последней, денежные средства в сумме 7100 рублей; 24.03.2023 в 12 часов 38 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «TIK TAYМ Petrozavodsk RUS» на сумму 359 рублей; 24.03.2023 в 13 часов 03 минуты, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60008797 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И.., принадлежащие последней, денежные средства в сумме 1600 рублей; 25.03.2023 в 14 часов 13 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 49 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 27.03.2023 в 22 часа 25 минут осуществила перевод денежных средств получателю «VTB» в сумме 92 рубля; 28.03.2023 в 15 часов 10 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM TURNEDO Petrozavodsk RUS» на сумму 14 рублей 99 копеек; 29.03.2023 в 14 часов 55 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ALKOMARKET Petrozavodsk RUS» на сумму 149 рублей; 31.03.2023 в 11 часов 25 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM BLAGOPRIYATSTV Petrozavodsk RUS» на сумму 10 рублей 99 копеек; 01.04.2023 в 10 часов 03 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 12 рублей; 01.04.2023 в 19 часов 19 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM TURNEDO Petrozavodsk RUS» на сумму 219 рублей 97 копеек; 01.04.2023 в 23 часа 23 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 80 рублей; 02.04.2023 в 17 часов 53 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» в сумме 194 рубля; 02.04.2023 в 18 часов 03 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 589 рублей; 03.04.2023 в 12 часов 01 минуту совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» в сумме 149 рублей; 03.04.2023 в 12 часов 10 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM BLAGOPRIYATSTV Petrozavodsk RUS» в сумме 97 рублей 97 копеек; 05.04.2023 в 11 часов 26 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 163 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 06.04.2023 в 05 часов 09 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 857 рублей; 06.04.2023 в 05 часов 31 минуту осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 250 рублей; 06.04.2023 в 09 часов 57 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 100 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 06.04.2023 в 10 часов 17 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «VB24 D. 42, PERVOMAI PETROZAVODSK RUS» на сумму 15 рублей; 06.04.2023 в 10 часов 28 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 145 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 06.04.2023 в 10 часов 51 минуту осуществила перевод денежных средств получателю «VTB» в сумме 500 рублей; 06.04.2023 в 11 часов 04 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 125 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 06.04.2023 в 11 часов 48 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 140 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 06.04.2023 в 12 часов 33 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 200 рублей; 06.04.2023 в 14 часов 28 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 250 рублей; 06.04.2023 в 20 часов 23 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 150 рублей; 06.04.2023 в 21 час 54 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «PEREKRESTOK VESNA Petrozavodsk RUS» на сумму 687 рублей 54 копейки; 07.04.2023 в 10 часов 06 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 14 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 07.04.2023 в 13 часов 01 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 1750 рублей на банковскую карту №4276160930385118; 07.04.2023 в 13 часов 36 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 50 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 07.04.2023 в 17 часов 06 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 150 рублей; 07.04.2023 в 18 часов 03 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ULYBKA RADUGI 1413 Petrozavodsk RUS» на сумму 234 рубля 22 копейки; 07.04.2023 в 18 часов 06 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 15 рублей; 08.04.2023 в 13 часов 30 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 10 рублей; 08.04.2023 в 13 часов 51 минуту совершила покупку в торгово-сервисной точке «ALKOMARKET Petrozavodsk RUS» на сумму 139 рублей; 08.04.2023 в 13 часов 58 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM BLAGOPRIYATSTV Petrozavodsk RUS» на сумму 325 рублей 91 копейка; 08.04.2023 в 14 часов 05 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 22 рубля; 09.04.2023 в 10 часов 35 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 14 рублей; 10.04.2023 в 12 часов 27 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 550 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 10.04.2023 в 12 часов 34 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 2042 рубля; 10.04.2023 в 12 часов 43 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «VTB» в сумме 5000 рублей; 10.04.2023 в 12 часов 57 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 9600 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 10.04.2023 в 13 часов 25 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 350 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.04.2023 в 13 часов 29 минут, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60036895 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И., принадлежащие последней, денежные средства в сумме 19000 рублей; 10.04.2023 в 14 часов 05 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 350 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.04.2023 в 15 часов 02 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 250 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.04.2023 в 15 часов 18 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 3200 рублей; 10.04.2023 в 18 часов 36 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 150 рублей; 10.04.2023 в 18 часов 42 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 1750 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 10.04.2023 в 19 часов 24 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «OAO KAPITAL BANK MOSCOW RUS» в сумме 30 рублей; 10.04.2023 в 19 часов 24 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «OAO KAPITAL BANK MOSCOW RUS» в сумме 200 рублей; 10.04.2023 в 22 часа 40 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 300 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 11.04.2023 в 01 час 46 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «SIGMA Petrozavodsk RUS» на сумму 3191 рублей 90 копеек; 11.04.2023 в 01 час 59 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 10 рублей; 11.04.2023 в 02 часа 26 минут осуществила перевод денежных средств получателю «MUSIC.VK.COM Gorod Moskva RUS» в сумме 159 рублей; 11.04.2023 в 08 часов 02 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «OAO KAPITAL BANK MOSCOW RUS» в сумме 500 рублей; 11.04.2023 в 08 часов 02 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «OAO KAPITAL BANK MOSCOW RUS» в сумме 30 рублей; 11.04.2023 в 10 часов 24 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «OAO KAPITAL BANK MOSCOW RUS» в сумме 200 рублей; 11.04.2023 в 10 часов 24 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «OAO KAPITAL BANK MOSCOW RUS» в сумме 30 рублей; 11.04.2023 в 16 часов 59 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 137 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 11.04.2023 в 18 часов 54 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 900 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 11.04.2023 в 19 часов 09 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM LUNENBERG Petrozavodsk RUS» на сумму 1402 рублей 88 копеек; 11.04.2023 в 19 часов 26 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM TURNEDO Petrozavodsk RUS» на сумму 1107 рублей 33 копейки; 11.04.2023 в 19 часов 37 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 800 рублей; 12.04.2023 в 01 час 10 минут осуществила перевод денежных средств получателю «OAO KAPITAL BANK MOSCOW RUS» в сумме 200 рублей; 12.04.2023 в 01 час 10 минут осуществила перевод денежных средств получателю «OAO KAPITAL BANK MOSCOW RUS» в сумме 30 рублей; 12.04.2023 в 04 часа 01 минуту осуществила перевод денежных средств получателю «UNIDO*VRSERP ALMATY KAZ» в сумме 200 рублей; 12.04.2023 в 11 часов 39 минут осуществила перевод денежных средств получателю «OAO KAPITAL BANK MOSCOW RUS» в сумме 30 рублей; 12.04.2023 в 11 часов 39 минут осуществила перевод денежных средств получателю «OAO KAPITAL BANK MOSCOW RUS» в сумме 200 рублей; 13.04.2023 в 12 часов 27 минут покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 80 рублей; 13.04.2023 в 19 часов 41 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 1750 рублей на банковскую карту № 2202206177702508; 13.04.2023 в 20 часов 23 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 103 рубля; 16.04.2023 в 12 часов 14 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 1200 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 16.04.2023 в 13 часов 42 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «RNAZK26 PETROZAVODSK RUS» на сумму 139 рублей; 16.04.2023 в 19 часов 06 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 139 рублей; 16.04.2023 в 20 часов 55 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MERKURIJ Petrozavodsk RUS» на сумму 243 рубля 96 копеек; 16.04.2023 в 21 час 14 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM TEDZHON Petrozavodsk RUS» на сумму 259 рублей 96 копеек; 16.04.2023 в 21 час 19 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM TEDZHON Petrozavodsk RUS» на сумму 139 рублей; 18.04.2023 в 12 часов 59 минут, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60042576 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И. принадлежащие последней, денежные средства в сумме 100 рублей; 18.04.2023 в 13 часов 10 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1250 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 18.04.2023 в 13 часов 52 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «LUKOIL.AZK 10016 10S PETROZAVODSK RUS» на сумму 55 рублей; 18.04.2023 в 14 часов 45 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 50 рублей; 18.04.2023 в 20 часов 52 минуты, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60042576 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И., принадлежащие последней, денежные средства в сумме 100 рублей; 19.04.2023 в 11 часов 08 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 45 рублей; 21.04.2023 в 12 часов 02 минуты, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60042576 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И. принадлежащие последней денежные средства в сумме 47500 рублей; 21.04.2023 в 13 часов 07 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 20 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 21.04.2023 в 13 часов 07 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 2000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 21.04.2023 в 13 часов 10 минут 10 осуществила перевод денежных средств получателю «US_PAY» в сумме 400 рублей; 21.04.2023 в 13 часов 27 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 6000 рублей; 21.04.2023 в 16 часов 18 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGAZIN CHAPAEVA Petrozavodsk RUS» на сумму 177 рублей; 21.04.2023 в 16 часов 23 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 300 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 21.04.2023 в 16 часов 58 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «OOO GUDVIN I K 3 Petrozavodsk RUS» на сумму 70 рублей; 21.04.2023 в 21 час 27 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM TURNEDO Petrozavodsk RUS» на сумму 193 рублей 99 копеек; 22.04.2023 в 00 часов 06 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 334 рублей; 22.04.2023 в 09 часов 02 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 1716 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 22.04.2023 в 11 часов 11 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 178 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 22.04.2023 в 18 часов 31 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 205 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 22.04.2023 в 18 часов 33 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 166 рублей; 23.04.2023 в 18 часов 56 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1850 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 23.04.2023 в 21 час 32 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 150 рублей; 25.04.2023 в 12 часов 32 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 60 рублей; 26.04.2023 в 20 часов 04 минуты находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60032823 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И., принадлежащие последней, денежные средства в сумме 2000 рублей; 27.04.2023 в 12 часов 04 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 1750 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 27.04.2023 в 12 часов 25 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM TURNEDO Petrozavodsk RUS» на сумму 406 рублей 96 копеек; 27.04.2023 в 14 часов 01 минуту совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM TURNEDO Petrozavodsk RUS» на сумму 139 рублей 97 копеек; 29.04.2023 в 12 часов 54 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 139 рублей; 29.04.2023 в 13 часов 12 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM TURNEDO Petrozavodsk RUS» на сумму 636 рублей 87 копеек; 01.05.2023 в 00 часов 18 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке«ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 30 рублей; 03.05.2023 в 18 часов 34 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 234 рублей; 04.05.2023 в 10 часов 11 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 20 рублей; 04.05.2023 в 19 часов 05 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM TURNEDO Petrozavodsk RUS» на сумму 282 рубля 83 копейки; 05.05.2023 в 18 часов 53 минуты, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60042576 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И. принадлежащие последней денежные средства в сумме 800 рублей; 06.05.2023 в 01 час 29 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 50 рублей; 06.05.2023 в 04 часа 44 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 30 рублей; 06.05.2023 в 08 часов 56 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 10 рублей; 10.05.2023 в 14 часов 23 минуты, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60042576 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И. принадлежащие последней денежные средства в сумме 36 900 рублей; 10.05.2023 в 14 часов 26 минут осуществила перевод денежных средств получателю «US_PAY» в сумме 500 рублей; 10.05.2023 в 14 часов 26 минут осуществила перевод денежных средств получателю «US_PAY» в сумме 500 рублей; 10.05.2023 в 14 часов 36 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 762 рублей; 10.05.2023 в 15 часов 10 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 270 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 10.05.2023 в 15 часов 12 минут осуществила перевод денежных средств получателю «VTB» в сумме 3000 рублей; 10.05.2023 в 15 часов 51 минуту осуществила перевод денежных средств получателю «omzart.com LONDON GBR» в сумме 700 рублей; 10.05.2023 в 18 часов 18 минут осуществила перевод денежных средств получателю «Raiffeisenbank» в сумме 280 рублей; 10.05.2023 в 18 часов 48 минут осуществила перевод денежных средств получателю «VTB» в сумме 1000 рублей; 10.05.2023 в 20 часов 55 минут осуществила перевод денежных средств получателю «omzart.com LONDON GBR» в сумме 700 рублей; 10.05.2023 в 22 часа 39 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «DEJAVYU PETROZAVODSK RUS» на сумму 1633 рубля; 11.05.2023 в 01 час 26 минут осуществила перевод денежных средств получателю «VK*COMBO Gorod Moskva RUS» в сумме 159 рублей; 11.05.2023 в 04 часа 22 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «UNIDO*GO.STR ALMATY KAZ» в сумме 200 рублей; 11.05.2023 в 05 часов 32 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 1958 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 11.05.2023 в 05 часов 46 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «SIGMA Petrozavodsk RUS» на сумму 1947 рублей 10 копеек; 11.05.2023 в 06 часов 00 минут, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 11122285 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И. принадлежащие последней денежные средства в сумме 500 рублей; 11.05.2023 в 07 часов 44 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «SPAY MOSCOW RUS» в сумме 200 рублей; 11.05.2023 в 09 часов 10 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 300 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 11.05.2023 в 22 часа 29 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM TURNEDО Petrozavodsk RUS» на сумму 2000 рублей 46 копеек; 11.05.2023 в 22 часа 37 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 139 рублей; 12.05.2023 в 20 часов 34 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 18 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 12.05.2023 в 20 часов 34 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 1800 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 12.05.2023 в 20 часов 44 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM CHEPRAK Petrozavodsk RUS» на сумму 208 рублей 99 копеек; 12.05.2023 в 21 час 36 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «PYATEROCHKA 20254 Petrozavodsk RUS» на сумму 27 рублей 99 копеек; 12.05.2023 в 22 часа 37 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 220 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 16.05.2023 в 23 часа 35 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 250 рублей; 16.05.2023 в 23 часа 46 минут, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60042582 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И. принадлежащие последней денежные средства в сумме 600 рублей; 17.05.2023 в 02 часа 05 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 150 рублей; 17.05.2023 в 11 часов 32 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 1900 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 17.05.2023 в 11 часов 32 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 19 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 17.05.2023 в 12 часов 42 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «IP ABDULLAEV PETROZAVODSK RUS» на сумму 115 рублей; 17.05.2023 в 12 часов 43 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «IP ABDULLAEV PETROZAVODSK RUS» на сумму 15 рублей; 17.05.2023 в 16 часов 33 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 30 рублей; 18.05.2023 в 12 часов 01 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 171 рублей; 18.05.2023 в 13 часов 02 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 50 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 18.05.2023 в 13 часов 33 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «ZAO SPITAMEN BANK MOSCOW RUS» в сумме 200 рублей;- 18.05.2023 в 13 часов 33 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «ZAO SPITAMEN BANK MOSCOW RUS» в сумме 30 рублей; 18.05.2023 в 22 часа 00 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 40 рублей; 19.05.2023 в 11 часов 56 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 1534 рублей; 19.05.2023 в 11 часов 56 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 2000 рублей; 19.05.2023 в 11 часов 59 минут осуществила перевод денежных средств получателю «VTB» в сумме 5000 рублей; 19.05.2023 в 12 часов 20 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 350 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 19.05.2023 в 12 часов 36 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 4600 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 19.05.2023 в 12 часов 50 минут осуществила перевод денежных средств получателю «Tinkoff Bank» в сумме 520 рублей; 19.05.2023 в 12 часов 54 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «TABAKKO Petrozavodsk RUS» на сумму 122 рублей; 19.05.2023 в 12 часов 55 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «PAVILON Petrozavodsk RUS» на сумму 300 рублей; 19.05.2023 в 13 часов 20 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 1226 рублей; 19.05.2023 в 13 часов 59 минут осуществила перевод денежных средств получателю «omzart.com LONDON GBR» в сумме 700 рублей; 19.05.2023 в 14 часов 54 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «SOTSIALNAYA APTEKA Petrozavodsk RUS» на сумму 5172 рублей; 19.05.2023 в 16 часов 00 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM TURNEDO Petrozavodsk RUS» на сумму 629 рублей 98 копеек; 19.05.2023 в 16 часов 03 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 159 рублей; 19.05.2023 в 17 часов 17 минут осуществила перевод денежных средств получателю «UNIDO*SRTEM.GOA ALMATY KAZ» в сумме 500 рублей; 19.05.2023 в 17 часов 18 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1400 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 19.05.2023 в 19 часов 01 минут осуществила перевод денежных средств получателю «ZAO SPITAMEN BANK MOSCOW RUS» в сумме 30 рублей; 19.05.2023 в 19 часов 01 минуту осуществила перевод денежных средств получателю «ZAO SPITAMEN BANK MOSCOW RUS» в сумме 200 рублей; 19.05.2023 в 20 часов 50 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 300 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 19.05.2023 в 21 час 06 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1900 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 19.05.2023 в 21 час 07 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «SOTS. APTEKA N9 Petrozavodsk RUS» на сумму 478 рублей; 19.05.2023 в 21 час 16 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 1000 рублей; 19.05.2023 в 22 часа 19 минут осуществила перевод денежных средств получателю «UKPAPP*UNIDO ALMATY KAZ» в сумме 500 рублей; 19.05.2023 в 22 часа 41 минуту осуществила перевод денежных средств получателю «Sovcombank» в сумме 350 рублей; 19.05.2023 в 23 часа 21 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 250 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 19.05.2023 в 23 часа 41 минуту осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 3000 рублей; 20.05.2023 в 03 часа 09 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 500 рублей; 20.05.2023 в 03 часа 49 минут осуществила перевод денежных средств получателю «UNIDO*GO.STREAM ALMATY KAZ» в сумме 500 рублей; 20.05.2023 в 04 часа 24 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «ZAO SPITAMEN BANK MOSCOW RUS» в сумме 200 рублей; 20.05.2023 в 04 часа 24 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «ZAO SPITAMEN BANK MOSCOW RUS» в сумме 30 рублей; 20.05.2023 в 05 часов 00 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 200 рублей; 20.05.2023 в 05 часов 06 минут осуществила перевод денежных средств получателю «ZAO SPITAMEN BANK MOSCOW RUS» в сумме 200 рублей; 20.05.2023 в 05 часов 06 минут осуществила перевод денежных средств получателю «ZAO SPITAMEN BANK MOSCOW RUS» в сумме 30 рублей; 20.05.2023 в 06 часов 14 минут осуществила перевод денежных средств получателю «ZAO SPITAMEN BANK MOSCOW RUS» в сумме 350 рублей; 20.05.2023 в 06 часов 14 минут осуществила перевод денежных средств получателю «ZAO SPITAMEN BANK MOSCOW RUS» в сумме 30 рублей; 20.05.2023 в 07 часов 17 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 700 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 20.05.2023 в 08 часов 39 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1500 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 20.05.2023 в 10 часов 43 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 200 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 20.05.2023 в 11 часов 27 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «SIGMA Petrozavodsk RUS» на сумму 4212 рублей 90 копеек; 20.05.2023 в 11 часов 32 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 200 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 20.05.2023 в 12 часов 33 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 1900 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 20.05.2023 в 13 часов 03 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 270 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 20.05.2023 в 15 часов 25 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 1300 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 20.05.2023 в 15 часов 48 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 45 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 21.05.2023 в 00 часов 07 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 100 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 21.05.2023 в 00 часов 11 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «SIGMA Petrozavodsk RUS» на сумму 375 рублей 40 копеек; 21.05.2023 в 01 час 05 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 340 рублей; 21.05.2023 в 01 час 23 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «ZAO SPITAMEN BANK MOSCOW RUS» в сумме 200 рублей; 21.05.2023 в 01 час 23 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «ZAO SPITAMEN BANK MOSCOW RUS» в сумме 30 рублей; 21.05.2023 в 07 часов 11 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 500 рублей; 21.05.2023 в 07 часов 20 минут осуществила перевод денежных средств получателю «ZAO SPITAMEN BANK MOSCOW RUS» в сумме 200 рублей; 21.05.2023 в 07 часов 20 минут осуществила перевод денежных средств получателю «ZAO SPITAMEN BANK MOSCOW RUS» в сумме 30 рублей; 21.05.2023 в 09 часов 50 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 500 рублей; 21.05.2023 в 12 часов 57 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 139 рублей; 21.05.2023 в 14 часов 47 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «SVEZHIJ KHLEB ZELENAYА Petrozavodsk RUS» на сумму 116 рублей; 21.05.2023 в 15 часов 18 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «PYATEROCHKA 5285 Petrozavodsk RUS» на сумму 47 рублей 99 копеек; 21.05.2023 в 15 часов 42 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 1100 рублей; 21.05.2023 в 21 час 07 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 20 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 22.05.2023 в 10 часов 24 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 40 рублей; 22.05.2023 в 11 часов 06 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1400 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 22.05.2023 в 11 часов 06 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 14 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 22.05.2023 в 11 часов 09 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «PEKARNYA BEKKERJOY Petrozavodsk RUS» на сумму 151 рубль; 22.05.2023 в 11 часов 19 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «PEREKRESTOK VESNA Petrozavodsk RUS» на сумму 139 рублей; 22.05.2023 в 11 часов 33 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 120 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 22.05.2023 в 12 часов 53 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 102 рублей; 22.05.2023 в 12 часов 55 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 77 рублей; 22.05.2023 в 18 часов 10 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 20 рублей; 22.05.2023 в 18 часов 57 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 40 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 22.05.2023 в 20 часов 57 минут осуществила перевод денежных средств получателю «Alfa Bank» в сумме 40 рублей; 22.05.2023 в 21 час 43 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 346 рубля; 24.05.2023 в 14 часов 55 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1300 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 24.05.2023 в 22 часа 29 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 139 рублей; 25.05.2023 в 11 часов 26 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 40 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 25.05.2023 в 12 часов 21 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1900 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 25.05.2023 в 12 часов 30 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 50 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 25.05.2023 в 13 часов 22 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «PAVILON Petrozavodsk RUS» на сумму 150 рублей; 25.05.2023 в 13 часов 41 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 25 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 27.05.2023 в 17 часов 30 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «PYATEROCHKA 19435 Petrozavodsk RUS» на сумму 44 рубля 98 копеек; 27.05.2023 в 17 часов 58 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM CHUNSKIY Petrozavodsk RUS» на сумму 145 рублей 45 копеек; 27.05.2023 в 18 часов 40 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM KODI Petrozavodsk RUS» на сумму 179 рублей 97 копеек; 27.05.2023 в 18 часов 55 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «KAFE 70-E GODY Petrozavodsk RUS» на сумму 50 рублей; 27.05.2023 в 19 часов 11 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 40 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 29.05.2023 в 18 часов 19 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 15 рублей; 29.05.2023 в 20 часов 15 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1300 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 30.05.2023 в 12 часов 09 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM PARTER Petrozavodsk RUS» на сумму 456 рублей 74 копейки; 30.05.2023 в 16 часов 59 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 250 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 30.05.2023 в 17 часов 04 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1900 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 30.05.2023 в 17 часов 27 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 240 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 30.05.2023 в 18 часов 19 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «PAVILON Petrozavodsk RUS» на сумму 150 рублей; 30.05.2023 в 18 часов 20 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «TABAKKO Petrozavodsk RUS» на сумму 96 рублей; 30.05.2023 в 18 часов 32 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «Tinkoff Bank» в сумме 251 рубль; 30.05.2023 в 18 часов 42 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 102 рубля; 31.05.2023 в 01 час 11 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 45 рублей; 31.05.2023 в 11 часов 59 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1400 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 31.05.2023 в 12 часов 09 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «PEREKRESTOK MAKSI Petrozavodsk RUS» на сумму 10 рублей 20 копеек; 01.06.2023 в 19 часов 51 минуту осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 253 рубля; 02.06.2023 в 11 часов 17 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 10 рублей; 02.06.2023 в 13 часов 35 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1900 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 02.06.2023 в 13 часов 44 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 90 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 02.06.2023 в 15 часов 37 минут, находясь в здании, расположенном по адресу: Республика Карелия, г. Петрозаводск, пр-т Комсомольский, д. 27, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60008799 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И. принадлежащие последней денежные средства в сумме 100 рублей; 02.06.2023 в 16 часов 16 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM TURNEDO Petrozavodsk RUS» на сумму 7 рублей 79 копеек; 02.06.2023 в 20 часов 51 минуту совершила покупку в торгово-сервисной точке «PRODUKTY NA VATUTINA Petrozavodsk RUS» на сумму 5 рублей; 05.06.2023 в 21 час 25 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «PEREKRESTOK MAKSI Petrozavodsk RUS» на сумму 139 рублей 98 копеек; 07.06.2023 в 12 часов 37 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM TURNEDO Petrozavodsk RUS» на сумму 139 рублей; 08.06.2023 в 14 часов 44 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 45 рублей; 09.06.2023 в 11 часов 57 минут, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 11122285 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И. принадлежащие последней денежные средства в сумме 36500 рублей; 09.06.2023 в 11 часов 58 минут осуществила перевод денежных средств получателю «US_PAY» в сумме 400 рублей; 09.06.2023 в 12 часов 07 минут осуществила перевод денежных средств получателю «Tinkoff Bank» в сумме 1500 рублей; 09.06.2023 в 13 часов 09 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 2300 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 09.06.2023 в 14 часов 01 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 155 рублей; 09.06.2023 в 14 часов 40 минут осуществила перевод денежных средств получателю «OAO KAPITAL BANK MOSCOW RUS» в сумме 700 рублей; 09.06.2023 в 14 часов 40 минут осуществила перевод денежных средств получателю «OAO KAPITAL BANK MOSCOW RUS» в сумме 30 рублей; 09.06.2023 в 20 часов 51 минуту совершила покупку в торгово-сервисной точке «LENTA PETROZAVODSK RUS» на сумму 4837 рублей 83 копейки; 09.06.2023 в 21 час 09 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 176 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 09.06.2023 в 22 часа 26 минут осуществила перевод денежных средств получателю «Alfa Bank» в сумме 250 рублей; 09.06.2023 в 22 часа 27 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 750 рублей; 10.06.2023 в 00 часов 58 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 100 рублей; 10.06.2023 в 02 часа 51 минуту, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 11122285 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И. принадлежащие последней денежные средства в сумме 300 рублей; 10.06.2023 в 02 часа 53 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «IP KARTUNOVA N.A. PETROZAVODSK RUS» на сумму 85 рублей; 10.06.2023 в 03 часа 10 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «SIGMA Petrozavodsk RUS» на сумму 980 рублей 10 копеек; 10.06.2023 в 03 часа 16 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 300 рублей; 10.06.2023 в 03 часа 45 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 160 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.06.2023 в 04 часа 56 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 700 рублей; 10.06.2023 в 04 часа 58 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 50 рублей; 10.06.2023 в 06 часов 24 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 350 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.06.2023 в 07 часов 21 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 100 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.06.2023 в 15 часов 52 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 2000 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 10.06.2023 в 16 часов 07 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 200 рублей; 10.06.2023 в 16 часов 10 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 300 рублей; 11.06.2023 в 01 час 00 минут осуществила перевод денежных средств получателю «PAY.MTS.RU TOPUP 1317 MOSCOW RUS» в сумме 202 рубля 03 копеек; 11.06.2023 в 02 часов 26 минут осуществила перевод денежных средств получателю «VK*COMBO Gorod Moskva RUS» в сумме 159 рублей; 11.06.2023 в 12 часов 33 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ALKOMARKET Petrozavodsk RUS» на сумму 139 рублей; 11.06.2023 в 12 часов 39 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGAZIN 25 Petrozavodsk RUS» на сумму 343 рубля; 11.06.2023 в 12 часов 43 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «SVEZHIJ KHLEB ZELENAYA Petrozavodsk RUS» на сумму 366 рублей 64 копейки; 11.06.2023 в 14 часов 18 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 100 рублей; 11.06.2023 в 14 часов 25 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 10 рублей; 11.06.2023 в 16 часов 19 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 10 рублей; 11.06.2023 в 19 часов 45 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «RTP 2010 Petrozavodsk RUS» на сумму 630 рублей 20 копеек; 11.06.2023 в 19 часов 46 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 200 рублей; 11.06.2023 в 20 часов 32 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 2 000 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 11.06.2023 в 20 часов 32 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 20 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 11.06.2023 в 21 час 09 минут, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60036895 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И., принадлежащие последней, денежные средства в сумме 100 рублей; 12.06.2023 в 11 часов 50 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «SOTSIALNAYA APTEKA Petrozavodsk RUS» на сумму 15 рублей; 13.06.2023 в 11 часов 32 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 28 рублей; 13.06.2023 в 12 часов 09 минут, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60008797 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И., принадлежащие последней, денежные средства в сумме 2000 рублей; 13.06.2023 в 18 часов 33 минуты, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60004258 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И. принадлежащие последней денежные средства в сумме 200 рублей; 18.06.2023 в 21 час 24 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 90 рублей; 21.06.2023 в 15 часов 56 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 2 500 рублей; 21.06.2023 в 15 часов 57 минут осуществила перевод денежных средств получателю «VTB» в сумме 3 000 рублей; 21.06.2023 в 16 часов 02 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 700 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 21.06.2023 в 16 часов 08 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «SIGMA Petrozavodsk RUS» на сумму 257 рублей 90 копеек; 21.06.2023 в 20 часов 00 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 730 рублей; 21.06.2023 в 21 час 12 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 180 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 21.06.2023 в 21 час 36 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «KRASNOE&BELOE Petrozavodsk RUS» на сумму 481 рублей 88 копеек; 21.06.2023 в 21 час 37 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «KRASNOE&BELOE Petrozavodsk RUS» на сумму 61 рубль 90 копеек; 21.06.2023 в 21 час 56 минут осуществила перевод денежных средств получателю «UK.PP*UNI ALMATY KAZ» в сумме 500 рублей; 21.06.2023 в 22 часа 09 минут осуществила перевод денежных средств получателю «UKPAY.APP*U20 ALMATY KAZ» в сумме 350 рублей; 21.06.2023 в 22 часа 22 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 720 рублей; 21.06.2023 в 22 часа 35 минут осуществила перевод денежных средств получателю «1pay g.Moskva RUS» в сумме 510 рублей; 21.06.2023 в 22 часа 40 минут осуществила перевод денежных средств получателю «UKPAY.APP*U8 ALMATY KAZ» в сумме 400 рублей; 21.06.2023 в 23 часа 37 минут осуществила перевод денежных средств получателю «UKPAY.APP*U29 ALMATY KAZ» в сумме 500 рублей; 22.06.2023 в 02 часов 23 минут осуществила перевод денежных средств получателю «ZAO SPITAMEN BANK MOSCOW RUS» в сумме 200 рублей; 22.06.2023 в 02 часа 23 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «ZAO SPITAMEN BANK MOSCOW RUS» в сумме 30 рублей; 22.06.2023 в 02 часов 33 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1978 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 22.06.2023 в 03 часа 02 минут осуществила перевод денежных средств получателю «UNIDO*S_GOAI ALMATY KAZ» в сумме 200 рублей; 22.06.2023 в 04 часа 45 минут осуществила перевод денежных средств получателю «UNIDO*STR_GOAI ALMATY KAZ» в сумме 200 рублей; 22.06.2023 в 06 часов 19 минут осуществила перевод денежных средств получателю «UKPAPP*U ALMATY KAZ» в сумме 750 рублей; 22.06.2023 в 06 часов 31 минуту осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 100 рублей; 22.06.2023 в 07 часов 00 минут осуществила перевод денежных средств получателю «UNIDO*ST.GOAI ALMATY KAZ» в сумме 400 рублей; 22.06.2023 в 07 часов 18 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 200 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 22.06.2023 в 07 часов 25 минут осуществила перевод денежных средств получателю «UNIDO*STRM.G ALMATY KAZ» в сумме 200 рублей; 22.06.2023 в 08 часов 34 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «VREMYA KOFE 54 Velikie Luki RUS» на сумму 90 рублей; 22.06.2023 в 08 часов 43 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «PAVILON TABAKKO Petrozavodsk RUS» на сумму 682 рублей; 22.06.2023 в 08 часов 45 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «PAVILON Petrozavodsk RUS» на сумму 348 рублей; 22.06.2023 в 08 часов 50 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 230 рублей; 22.06.2023 в 08 часов 52 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «Gazprombank» в сумме 400 рублей; 22.06.2023 в 10 часов 06 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 300 рублей; 22.06.2023 в 10 часов 08 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 10 рублей; 22.06.2023 в 13 часов 16 минут осуществила перевод денежных средств получателю «BK LIGA STAVOK_SBERPAY Gorod Sankt- RUS» в сумме 100 рублей; 22.06.2023 в 13 часов 20 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 100 рублей; 22.06.2023 в 15 часов 00 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 1 500 рублей; 22.06.2023 в 17 часов 12 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «SIGMA Petrozavodsk RUS» в сумме 5719 рублей 20 копеек; 22.06.2023 в 17 часов 31 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 180 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 22.06.2023 в 19 часов 01 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 350 рублей; 22.06.2023 в 19 часов 32 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ALKOMARKET Petrozavodsk RUS» на сумму 112 рублей 70 копеек; 22.06.2023 в 19 часов 33 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ALKOMARKET Petrozavodsk RUS» на сумму 7 рублей; 22.06.2023 в 23 часа 51 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 120 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 23.06.2023 в 00 часов 00 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 60 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 23.06.2023 в 00 часов 02 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 278 рублей; 23.06.2023 в 00 часов 20 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 700 рублей; 23.06.2023 в 01 час 35 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 100 рублей; 23.06.2023 в 08 часов 01 минуту осуществила перевод денежных средств получателю «ZAO SPITAMEN BANK MOSCOW RUS» в сумме 300 рублей; 23.06.2023 в 08 часов 01 минуту осуществила перевод денежных средств получателю «ZAO SPITAMEN BANK MOSCOW RUS» в сумме 30 рублей; 23.06.2023 в 15 часов 42 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 102 рубля; 23.06.2023 в 18 часов 51 минуту совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 164 рубля; 23.06.2023 в 18 часов 55 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «SP_OVOSHHI I FRUKTY Petrozavodsk RUS» на сумму 113 рублей; 24.06.2023 в 01 час 14 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 73 рублей; 24.06.2023 в 16 часов 17 минут, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60036896 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И. принадлежащие последней денежные средства в сумме 1900 рублей; 24.06.2023 в 21 час 52 минуты, находясь в здании, расположенном по адресу: Республика Карелия, г.Петрозаводск, бул.Интернационалистов, д.25, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60019899 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И.. принадлежащие последней денежные средства в сумме 300 рублей; 24.06.2023 в 21 час 55 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «PEREKRESTOK DREVLYANA Petrozavodsk RUS» на сумму 337 рублей 99 копеек; 24.06.2023 в 22 часа 24 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 300 рублей; 24.06.2023 в 22 часов 35 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 50 рублей; 24.06.2023 в 22 часа 40 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 10 рублей; 25.06.2023 в 04 часа 01 минуту осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 252 рубля 91 копеек; 25.06.2023 в 11 часов 47 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 2000 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 25.06.2023 в 12 часов 44 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 350 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 25.06.2023 в 13 часов 47 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «Магнит» на сумму 139 рублей; 25.06.2023 в 13 часов 59 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 40 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 27.06.2023 в 11 часов 38 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «PYATEROCHKA 5216 Petrozavodsk RUS» на сумму 122 рубля 97 копеек; 27.06.2023 в 12 часов 29 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «PRODUKTY Petrozavodsk RUS» на сумму 71 рубль; 03.07.2023 в 18 часов 48 минут, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 11122285 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И., принадлежащие последней, денежные средства в сумме 200 рублей; 05.07.2023 в 17 часов 48 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 822 рубля; 10.07.2023 в 11 часов 25 минут, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60012700 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И., принадлежащие последней, денежные средства в сумме 20 000 рублей; 10.07.2023 в 11 часов 35 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «SIGMA Petrozavodsk RUS» на сумму 356 рублей 70 копеек; 10.07.2023 в 11 часов 39 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 3 500 рублей; 10.07.2023 в 12 часов 04 минут осуществила перевод денежных средств получателю «VTB» в сумме 2 000 рублей; 10.07.2023 в 12 часов 08 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 211 рублей; 10.07.2023 в 12 часов 39 минут осуществила перевод денежных средств получателю «PAY.MTS.RU TOPUP 4626 MOSCOW RUS» в сумме 202 рублей 03 копейки; 10.07.2023 в 20 часов 08 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 181 рубль; 10.07.2023 в 20 часов 30 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM LUNENBERG Petrozavodsk RUS» на сумму 99 рублей 98 копеек; 11.07.2023 в 06 часов 59 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 45 рублей; 12.07.2023 в 14 часов 50 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 3 500 рублей; 12.07.2023 в 14 часов 59 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1100 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 12.07.2023 в 15 часов 08 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 471 рублей; 12.07.2023 в 15 часов 10 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 173 рубля; 12.07.2023 в 15 часов 47 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 325 рублей; 12.07.2023 в 16 часов 06 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 2 500 рублей; 12.07.2023 в 16 часов 21 минуту совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 276 рублей; 12.07.2023 в 16 часов 38 минут, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60008797 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета ФИО2 принадлежащие последней денежные средства в сумме 9900 рублей; 12.07.2023 в 17 часов 50 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 700 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 12.07.2023 в 18 часов 21 минуту осуществила перевод денежных средств получателю «PAY.MTS.RU TOPUP 1090 MOSCOW RUS» в сумме 373 рубля 74 копейки; 14.07.2023 в 05 часов 22 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 50 рублей; 15.07.2023 в 16 часов 32 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 149 рублей; 20.07.2023 в 18 часов 23 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «SIGMA U DOMA Petrozavodsk RUS» на сумму 328 рублей; 20.07.2023 в 18 часов 25 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «WHITE SMOKE Petrozavodsk RUS» на сумму 150 рублей; 21.07.2023 в 17 часов 17 минут осуществила перевод денежных средств получателю «US_PAY» в сумме 700 рублей; 21.07.2023 в 17 часов 23 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «TIK TAYM Petrozavodsk RUS» на сумму 594 рубля; 21.07.2023 в 17 часов 38 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 8 000 рублей; 21.07.2023 в 17 часов 39 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 5 000 рублей; 21.07.2023 в 17 часов 50 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 2 100 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 21.07.2023 в 18 часов 35 минут осуществила перевод денежных средств получателю «YANDEX*5815*PLUS Moscow RUS» в сумме 299 рублей; 21.07.2023 в 21 час 36 минут осуществила перевод денежных средств получателю «UNIDO*more.followers ALMATY KAZ» в сумме 550 рублей; 21.07.2023 в 21 час 44 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 200 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 21.07.2023 в 22 часа 13 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 2 100 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 21.07.2023 в 22 часов 32 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «SIGMA Petrozavodsk RUS» на сумму 7402 рубля 60 копеек; 21.07.2023 в 22 часа 39 минут осуществила перевод денежных средств получателю «UNIDO*m.followers ALMATY KAZ» в сумме 350 рублей; 21.07.2023 в 22 часа 43 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «Alfa Bank» в сумме 400 рублей; 21.07.2023 в 23 часа 07 минут осуществила перевод денежных средств получателю «UNIDO*info.m.follow ALMATY KAZ» в сумме 500 рублей; 22.07.2023 в 02 часа 15 минут осуществила перевод денежных средств получателю «PAY.MTS.RU TOPUP 1399 MOSCOW RUS» в сумме 404 рубля 05 копеек; 22.07.2023 в 02 часа 52 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «YANDEX*5815*PLUS Moscow RUS» в сумме 1 рубль; 22.07.2023 в 03 часа 13 минут осуществила перевод денежных средств получателю «UNIDO*STM_GO ALMATY KAZ» в сумме 500 рублей; 22.07.2023 в 04 часа 07 минут осуществила перевод денежных средств получателю «MUSIC.VK.COM Gorod Moskva RUS» в сумме 159 рублей; 22.07.2023 в 08 часов 24 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 250 рублей; 22.07.2023 в 11 часов 57 минут осуществила перевод денежных средств получателю «UNIDO*AI.STREM ALMATY KAZ» в сумме 200 рублей; 22.07.2023 в 12 часов 10 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 160 рублей; 22.07.2023 в 14 часов 51 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 2029 рублей на банковскую карту №2200190282347841; 22.07.2023 в 14 часов 51 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 30 рублей 44 копеек на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 22.07.2023 в 15 часов 08 минут осуществила перевод денежных средств получателю «UNIDO*STREAG ALMATY KAZ» в сумме 200 рублей; 23.07.2023 в 13 часов 29 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «PEREKRESTOK VESNA Petrozavodsk RUS» на сумму 64 рубля 98 копеек; 23.07.2023 в 14 часов 36 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGAZIN Petrozavodsk RUS» на сумме 391 рубль 88 копеек; 23.07.2023 в 22 часа 51 минуту осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 205 рублей; 24.07.2023 в 19 часов 32 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 3 000 рублей; 24.07.2023 в 22 часа 27 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 149 рублей; 27.07.2023 в 15 часов 40 минут, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60008797 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета ФИО2, принадлежащие последней, денежные средства в сумме 1000 рублей; 27.07.2023 в 23 часа 50 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1981 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 27.07.2023 в 23 часа 53 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 700 рублей; 28.07.2023 в 01 час 17 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 174 рубля; 28.07.2023 в 01 час 34 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 145 рублей; 29.07.2023 в 11 часов 35 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 2050 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 29.07.2023 в 13 часов 34 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 75 рублей; 30.07.2023 в 14 часов 02 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 1550 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 31.07.2023 в 10 часов 55 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 100 рублей; 31.07.2023 в 13 часов 24 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 2100 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 31.07.2023 в 15 часов 32 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «ELIS Petrozavodsk RUS» на сумму 199 рублей; 01.08.2023 в 07 часов 54 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке«ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 43 рубля; 01.08.2023 в 22 часа 56 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «LUKOIL.AZK 10016 10S PETROZAVODSK RUS» на сумму 250 рублей; 02.08.2023 в 03 часа 45 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1 950 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 02.08.2023 в 09 часов 09 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM BLAGOPRIYATSTV Petrozavodsk RUS» на сумму 49 рублей 98 копеек; 02.08.2023 в 10 часов 58 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «PYATEROCHKA 5216 Petrozavodsk RUS» на сумму 146 рублей 97 копеек; 02.08.2023 в 11 часов 01 минуту совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM BRIKAR Petrozavodsk RUS» на сумму 99 рублей 98 копеек; 02.08.2023 в 11 часов 46 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 2013 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 03.08.2023 в 14 часов 11 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «Lenta LLC PETROZAVODSK RUS» на сумму 12 рублей; 03.08.2023 в 14 часов 32 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGNIT MM KASIM Petrozavodsk RUS» на сумму 7 рублей 99 копеек; 03.08.2023 в 16 часов 45 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «WHITE SMOKE Petrozavodsk RUS» на сумму 150 рублей; 03.08.2023 в 16 часов 45 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «WHITE SMOKE Petrozavodsk RUS» на сумму 150 рублей; 03.08.2023 в 16 часов 46 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «WHITE SMOKE Petrozavodsk RUS» на сумму 366 рублей; 03.08.2023 в 16 часов 49 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «SHAVERMA HALYAL PETROZAVODSK RUS» на сумму 240 рублей; 03.08.2023 в 17 часов 05 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «OKTYABRSKIJ 47 Petrozavodsk RUS» на сумму 260 рублей; 03.08.2023 в 17 часов 25 минут, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60072106 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И., принадлежащие последней, денежные средства в сумме 500 рублей; 04.08.2023 в 02 часа 20 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «ZODIAK Petrozavodsk RUS» на сумму 60 рублей; 04.08.2023 в 16 часов 32 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «MAGAZIN CHAPAEVA Petrozavodsk RUS» на сумму 249 рублей; 04.08.2023 в 17 часов 03 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «Tinkoff Bank» в сумме 1 500 рублей; 04.08.2023 в 17 часов 46 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 163 рубля на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 04.08.2023 в 18 часов 02 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «Tinkoff Bank» в сумме 500 рублей; 04.08.2023 в 18 часов 47 минут, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 11122286 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И., принадлежащие последней, денежные средства в сумме 400 рублей; 05.08.2023 в 16 часов 18 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «PYATEROCHKA 5216 Petrozavodsk RUS» на сумму 178 рублей 99 копеек; 05.08.2023 в 20 часов 51 минуту осуществила перевод денежных средств получателю «nalichnoeplus SAMARA RUS» в сумме 1 рубль; 10.08.2023 в 11 часов 10 минут, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60036896 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И. принадлежащие последней денежные средства в сумме 30500 рублей; 10.08.2023 в 12 часов 01 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 44 рубля 84 копейки на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.08.2023 в 12 часов 01 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 2 989 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.08.2023 в 14 часов 42 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «AP 43 (TC SIGMA) Petrozavodsk RUS» на сумму 3008 рублей; 10.08.2023 в 15 часов 03 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «SIGMA Petrozavodsk RUS» на сумму 1 765 рублей 90 копеек; 10.08.2023 в 15 часов 16 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «KFC PTK Petrozavodsk RUS» на сумму 1018 рублей; 10.08.2023 в 15 часов 45 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1700 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.08.2023 в 15 часов 51 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 1500 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.08.2023 в 18 часов 57 минут, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60008797 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И. принадлежащие последней денежные средства в сумме 4500 рублей; 10.08.2023 в 20 часов 06 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «PYATEROCHKA 18937 Petrozavodsk RUS» на сумму 320 рублей; 10.08.2023 в 20 часов 18 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «FIXPRICE 8512 Petrozavodsk RUS» на сумму 486 рублей; 10.08.2023 в 23 часа 08 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «SIGMA Petrozavodsk RUS» на сумму 1268 рублей; 10.08.2023 в 23 часов 41 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 200 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 11.08.2023 в 00 часов 35 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 2014 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 11.08.2023 в 02 часа 44 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 200 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 11.08.2023 в 05 часов 07 минут осуществила перевод денежных средств получателю «BEELINE MOSCOW RUS» в сумме 202 рубля; 11.08.2023 в 10 часов 35 минут осуществила перевод денежных средств получателю «YANDEX*5815*PLUS Moscow RUS» в сумме 299 рублей; 11.08.2023 в 11 часов 12 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «FIXPRICE 8512 Petrozavodsk RUS» на сумму 527 рублей; 11.08.2023 в 12 часов 57 минут, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 11122286 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И. принадлежащие последней денежные средства в сумме 200 рублей; 11.08.2023 в 13 часов 04 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «RTP 2010 Petrozavodsk RUS» на сумму 7 рублей; 11.08.2023 в 13 часов 41 минут, находясь в здании, расположенном по адресу: 

<

...>, посредством банкомата ПАО «Сбербанк России» ATM 60017903 и предоставляемого ПАО «Сбербанк России» с его использованием сервиса услуг, получила и реализовала возможность снять с вышеуказанного банковского счета Д.З.И. принадлежащие последней денежные средства в сумме 100 рублей; 11.08.2023 в 13 часов 46 минут совершила покупку в торгово-сервисной точке «LAGILAMBA Petrozavodsk RUS» на сумму 320 рублей; 11.08.2023 в 16 часов 17 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 130 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>, похитив таким образом с вышеуказанного банковского счета №

<

данные изъяты>, открытого на имя ФИО2, денежные средства в общей сумме 767437 рублей 41 копейку.

Кроме того, в период с 00 часов 01 минуты 08.05.2023 по 16 часов 27 минут 15.07.2023 ФИО1, продолжая реализацию своего единого преступного умысла на кражу денежных средств Д.З.И. с банковского счета, находясь на территории города Петрозаводск Республики Карелия, в том числе в 

<

...>, воспользовавшись отсутствием контроля за своими действиями со стороны Д.З.И. и иных лиц, при помощи своего мобильного телефона, неустановленного следствием, имея доступ к услугам сервиса «Мобильный банк» и личному кабинету Д.З.И. в системе банковского интернет-обслуживания «Сбербанк Онлайн», в личном кабинете Д.З.И. указанной системы 08.05.2023 открыла в филиале № 8628/1812 Карельского отделения ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>, от ее имени банковский счет (платежный счет) №

<

данные изъяты> и выпустила к нему банковскую карту №

<

данные изъяты>, которой в последующем торгово-сервисных точках города Петрозаводска оплачивала товары и услуги, неоднократно, путем осуществления входа в личный кабинет Д.З.И., а также используя услуги сервиса «Мобильный банк», переводила находившиеся на указанных банковской карте и банковском счете, принадлежащие ей денежные средства в общей сумме 31082 рубля 91 копейка на свои банковские счета в КИВИ Банк (АО) и иным получателям, а также на иные банковские карты неустановленных следствием третьих лиц за оплату товаров и оказанных ей услуг, а именно: 

в период с 19 часов 35 минут 08.05.2023 по 16 часов 27 минут 15.07.2023 с банковского счета №

<

данные изъяты> совершила операции по переводам денежных средств в общей сумме 17207 рублей 00 копеек, а именно: 08.05.2023 в 19 часов 35 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1200 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 10.05.2023 в 20 часов 35 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 150 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 19.05.2023 в 11 часов 43 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 450 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 20.05.2023 в 22 часа 12 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 40 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 24.05.2023 в 16 часов 54 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 40 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 25.05.2023 в 21 час 50 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1 900 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 26.05.2023 в 16 часов 23 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 1 900 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 27.05.2023 в 16 часов 37 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 38 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 29.05.2023 в 11 часов 49 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1 350 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 29.05.2023 в 13 часов 06 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 45 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 07.06.2023 в 12 часов 31 минуту осуществила перевод денежных средств в сумме 250 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 07.06.2023 в 12 часов 38 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1 900 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 08.06.2023 в 11 часов 11 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1 300 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 21.06.2023 в 13 часов 20 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 174 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 21.06.2023 в 14 часов 18 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 700 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 21.06.2023 в 15 часов 48 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 450 рублей на банковскую карту № 

<

данные изъяты>; 21.06.2023 в 15 часов 52 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 100 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 21.06.2023 в 16 часов 11 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 200 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 21.06.2023 в 22 часов 25 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 320 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 22.06.2023 в 19 часов 24 минуты осуществила перевод денежных средств в сумме 3 250 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 13.07.2023 в 22 часов 35 минут осуществила перевод денежных средств в сумме 1 450 рублей на банковскую карту №

<

данные изъяты>; 

в период с 20 часов 26 минут 10.05.2023 по 16 часов 27 минут 15.07.2023 с банковской карты №

<

данные изъяты>, выпущенной к банковскому счету (платежному счету) №

<

данные изъяты>, открытому 08.05.2023 на имя Д.З.И. в филиале № 8628/1812 Карельского отделения ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>, совершила следующие операции по переводам денежных средств в общей сумме 13875 рублей 91 копейка, а именно: 10.05.2023 в 20 часов 26 минут осуществила перевод денежных средств получателю «Tinkoff Bank» в сумме 1 000 рублей; 11.05.2023 в 11 часов 04 минуты совершила покупку в торгово-сервисной точке «Магнит» на сумму 2165 рублей 91 копеек; 11.05.2023 в 11 часов 54 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 200 рублей; 13.05.2023 в 21 час 31 минуту осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 300 рублей; 13.05.2023 в 21 час 32 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 1 000 рублей; 09.06.2023 в 19 часов 35 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 1 000 рублей; 11.06.2023 в 11 часов 36 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 200 рублей; 21.06.2023 в 14 часов 10 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 1 000 рублей; 21.06.2023 в 14 часов 20 минут осуществила перевод денежных средств получателю «Tinkoff Bank» в сумме 500 рублей; 22.06.2023 в 01 час 02 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 60 рублей; 26.06.2023 в 19 часов 51 минуту осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 950 рублей; 27.06.2023 в 12 часов 09 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 2 000 рублей; 13.07.2023 в 13 часов 03 минуты осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 2 050 рублей; 15.07.2023 в 16 часов 26 минут осуществила перевод денежных средств получателю «QIWI Wallet (QIWI Bank)» в сумме 1 450 рублей.

Всего в вышеуказанный период времени ФИО1 с банковских счетов Д.З.И. было похищено денежных средств на общую сумму 1925256 рублей 32 копейки, которыми ФИО1 распорядилась по своему усмотрению, причинив тем самым Д.З.И. ущерб в указанной сумме, что превышает один миллион рублей и в соответствии с пунктом 4 Примечаний к статье 158 УК РФ является ущербом в особо крупном размере.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 признала себя виновной, полностью согласилась с предъявленным ей обвинением, отказалась от дачи показаний по существу предъявленного обвинения. 

Согласно показаниям ФИО1 данным на стадии предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании в соответствии с п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ, Щ.А.В. и Д.З.И. приходятся ей дедушкой и бабушкой, после смерти ее матери П.К.А. они оформили над ней опекунство, она проживала вместе с ними. В 2018 году была осуждена за совершение мошеннических действий в отношении них, поскольку путем обмана под различными предлогами получала от них денежные средства. В апреле 2022 года освободилась условно-досрочно, 20.04.2022 вечером приехала в г.Петрозаводск, где работала в клинике «Здравляндия», но заработная плата была небольшая, денег не хватало. С дедушкой и бабушкой хорошие и доверительные отношения. После освобождения стала обращаться к ним за материальной помощью, придумывая при этом различные предлоги, то есть обманным путем, вводя дедушку и бабушку в заблуждение, получала от них материальную помощь. Изначально зная, что они поверят ей, стала обманывать их про ее учебу, так путем обмана похитила у дедушки и бабушки денежные средства в сумме 50000 рублей, сообщив им недостоверную информацию о том, что якобы поступила в Балтийский федеральный университет им.Иммануила Канта, расположенный в г.Калининград, в связи с чем попросила у дедушки деньги на билеты на самолет, показав распечатку с заказом билетов, то есть сделала заказ, но его не оплатила. При этом, ни в какой университет на обучение не поступала, в г.Калининград ехать не собиралась, таким образом, полученные денежные средства забрала себе. Также говорила дедушке и бабушке, что приобрела квартиру по адресу: 

<

адрес> в связи с чем 03.06.2022 и 08.06.2022 вместе с Д.З.И. ходила в отделение «Сбербанка» по адресу: 

<

...>, где Д.З.И. сняла 150000 рублей и 100000 рублей, которые передала ей (ФИО1) на покупку квартиры, бабушка ввиду состояния здоровья поверила ей и отдала деньги. Всего, таким образом, под различными предлогами похитила у Щ.А.В. и Д.З.И. денежные средства в сумме 1188650 рублей. Когда дедушка стал замечать, что пропадают денежные средства с его счета и счета бабушки, и начал связывать это с ее (ФИО1) действиями, придумала историю о том, что якобы участвует в следственных действиях по уголовному делу в отношении недобросовестных сотрудников правоохранительных органов, для того, чтобы их посадить в тюрьму, нужна бытовая техника, которая в последующем будет возвращена. При этом, для убедительности истории, она оставила дедушке заявление на имя прокурора Ф.Д.С., в котором обязалась вернуть деньги и бытовую технику. При этом, Ф. является ее знакомым, в органах прокуратуры и иных правоохранительных органах не работает и никогда не работал. Также демонстрировала иные документы дедушке для того, чтобы он поверил в различные истории и давал ей бытовую технику. Также говорила, что сотрудники УФССП по Республике Карелия и прокуратуры Республики Карелия нуждаются в бытовой и компьютерной технике для расследования уголовного дела по неправомерным списаниям их денежных средств, заверяя, что все имущество будет возвращено. Так, из квартиры дедушки и бабушки похитила плазменный телевизор «Samsung», монитор, системный блок стационарного компьютера, морозильную камеру и стиральную машину, причинив им ущерб на сумму 40579 рублей. Указанную технику в результате сдала в магазин «Точка» на ул.Красноармейской в г.Петрозаводске; морозильную камеру, системный блок стационарного компьютера, монитор, сетевой фильтр, мышь беспроводную, веб-камеру, клавиатуру сдала в магазин «Техника10» на ул.Чапаева в г.Петрозаводске; телевизор по паспорту Ф.К.П. сдала в «Наш Ломбард» на ул.Антикайнена в г.Петрозаводске; стиральную машину продала по объявлению в газете; диктофон, возможно, продала на платформе «Авито». Полученные деньги потратила на личные нужды. Кроме того, она знала, что номер мобильного телефона дедушки +

<

данные изъяты> был подключен к услуге «мобильный банк», дедушке на мобильный телефон приходили смс-оповещения о поступлении денег. У дедушки был обычный кнопочный мобильный телефон. В один из дней апреля 2022 года, когда она была в квартире бабушки и дедушки по адресу: 

<

адрес>, она увидела, что дедушка проверяет личные кабинеты ПАО «Сбербанк России» свой и бабушки, на которых имелись денежные средства. В один из дней мая 2022 года, находясь в квартире бабушки и дедушки, взяла мобильный телефон дедушки, после чего со своего мобильного телефона зашла в приложение ПАО «Сбербанк России» и создала личный кабинет от имени дедушки, получив доступ ко всем счетам Щ.А.В., переключив уведомления о списания на пуш-уведомления в приложении, чтобы смс-сообщения не приходили Щ.А.В., и он об этом не узнал. Далее в период с мая по ноябрь 2022 года приходила домой к бабушке и дедушке, брала телефон дедушки под различными предлогами, заходила в приложение ПАО «Сбербанк России» со своего телефона в личный кабинет дедушки, после чего переводила денежные средства на свои счета ПАО «Сбербанк России». Для перевода вводила коды из смс-сообщений, которые приходили на телефон дедушки, а потом удаляла эти сообщения. Затем в конце ноября 2022 года подключила к банковскому счету Щ.А.В. при помощи своего мобильного телефона «Мобильный банк», и продолжила делать переводы на свой мобильный телефон. В январе 2023 года дедушка стал подозревать, что она (ФИО1) крадет у него денежные средства, в связи с чем отключил все карты от мобильных телефонов и заказал их перевыпуск. Снова доступ к счетам дедушки она получила в марте 2023 года, убедила его в том, что это не она крадет у него деньги, они вместе сходили в отделение «Сбербанка» и получили карту, при этом сказала, что старые карты заблокирует, однако этого не сделала, а при помощи банкомата привязала счета дедушки к своему номеру телефона. Дедушка не разрешал ей совершать переводы с его счетов, карточек в пользование не давал, она действовала тайно, старалась сделать так, чтобы дедушка ничего не узнал. После предъявления протокола осмотра от 06.12.2022 подтвердила все пояснения Щ.А.В., действительно с банковской карты №

<

данные изъяты> через мобильный банк дедушки и интернет-сервис в компьютере похитила 331012 рублей 86 копеек, с банковской карты №

<

данные изъяты> - 206868 рублей 05 копеек, в марте 2023 года через свой мобильный телефон посредством мобильного банка и приложения «Сбербанк Онлайн» похитила 19073 рубля 47 копеек. Также, в приложении «Сбербанк Онлайн» на своем телефоне открыла счет №

<

данные изъяты> на имя Щ.А.В. и выпустила к нему банковскую карту №

<

данные изъяты>, с которых похитила 6613 рублей и 5930 рублей 00 копеек. Всего похитила с банковских счетов Щ.А.В. денежные средства в сумме 569497 рублей 38 копеек. Также, у Д.З.И.. была банковская карта №

<

данные изъяты>, к которой был подключен номер Д.З.И. на ее мобильном телефоне, с 22.05.2022 она вошла при помощи мобильного телефона бабушки на своем мобильном телефоне в приложение «Сбербанк Онлайн», похитила с карты 1126736 рублей. Также, взяв указанную карту из кошелька Щ.А.В., успела один раз в период с 03.09.2022 по 09.09.2022 снять денежные средства в банкомате, но, заметив списания, дедушка ее заблокировал, и была выпущена новая карта с №

<

данные изъяты>. По новой карте производила списания также, когда приходила к бабушке и дедушке. После 03.11.2022 забрала банковскую карту и стала постоянно ей пользоваться, в том числе снимала деньги в банкоматах «Сбербанка», оплачивала покупки, переводила деньги в иные банки и на счета тотализаторов, делая ставки на спорт. Это продолжалось по январь 2023 года, когда было списано 189929 рублей 90 копеек. Далее дедушка отсоединил все номера мобильных телефонов от своих счетов и счетов бабушки, а также закрыл все старые карты, которые были выпущены на имя Д.З.И. выпустил новые. Примерно в конце марта 2023 года смогла убедить дедушку, что не желает ему и бабушке зла, в связи с чем дедушка снова начал верить ей. На тот момент у бабушки была выпущена банковская карта №

<

данные изъяты>, которую она также забрала и стала пользоваться, с указанной карты похитила в различных местах и перевела денежные средства на общую сумму 55970 рублей 45 копеек. Так дедушка подозревал ее в преступлениях, поэтому она предложила ему выпустить бабушке новую карту, так они выпустили банковскую карту №

<

данные изъяты>. Убедив дедушку, что карту необходимо заблокировать, чтобы прекратить списание денег, 17.03.2023, находясь в отделении «Сбербанка», вставила в банкомат карту Д.З.И. и подключила мобильный банк к своему номеру, сказав Щ.А.В. что карту заблокировала, при этом карту оставила у себя. Далее пользовалась картой как в «Сбербанк Онлайн», так и оплачивала покупки, снимала в банкоматах, переводила деньги через смс с помощью «Мобильного банка». 11.08.2023 произвела последние списание с этой карты. Всего с банковского счета и данной банковской карты она похитила 521537 рублей 06 копеек. Боясь, что дедушка заметит кражу и лишит ее доступа к счетам бабушки, открыла от ее имени в приложении «Сбербанк Онлайн» новый счет №

<

данные изъяты> и выпустила к нему банковскую карту №

<

данные изъяты>, с них похитила еще 31082 рубля 91 копейку. Всего со счетов Д.З.И. похитила 1925256 рублей 32 копейки (т.4 л.д. 39-44, 54-61, 62-64, 124-128).

После оглашения показаний, данных на предварительном следствии, ФИО1 заявила, что поддерживает ранее данные показания, вину признает полностью, раскаивается, подтверждает признательные показания в полном объеме.

Также в судебном заседании исследовались:

- протокол явки с повинной ФИО1 от 17.08.2023, в котором она добровольно в присутствии защитника, сообщила о том, что после своего освобождения в апреле 2022 года, приехав в г.Петрозаводск, сообщила бабушке и дедушке недостоверную информацию о том, что обучается в Балтийском федеральном университете им.Иммануила Канта, в связи с чем ей необходимы денежные средства на билеты в г.Калининград, а также под предлогом участия в следственных действиях похитила у бабушки и дедушки денежные средства, точную сумму не помнит, а также похитила у них бытовую технику: плазменный телевизор «Samsung», монитор, системный блок компьютера, морозильную камеру (холодильник), стиральную машину, которую в последующем продала, деньги потратила на свои нужды. Также, с марта 2023 года снимала пенсию дедушки, деньги забирала себе. Таким образом, путем обмана похитила у бабушки и дедушки денежные средства в сумме примерно 600000-700000 рублей (т.4 л.д.31-33);

- заявление о явке с повинной ФИО1 от 13.11.2023, в котором она добровольно сообщила о том, что летом 2022 года обманным путем завладела денежными средствами в сумме около 200000 рублей, точно не помнит, принадлежащими Д.З.И., которые последняя сняла со своего сберегательного счета в отделении «Сбербанка» по адресу: 

<

...>, а далее передала ей (ФИО1), а она распорядилась ими на личные нужды (т.4 л.д.35);

- заявление о явке с повинной ФИО1 от 06.12.2023, в котором она добровольно сообщила о том, что в период с осени 2022 года по весну 2023 года обманным путем, войдя в доверие к бабушке Д.З.И. и дедушке Щ.А.В., похитила у них и продала принадлежащую им бытовую технику: телевизор, морозильную камеру, робот-пылесос и другие, указанную бытовую технику в последующем продала, деньги потратила на свои нужды (т.4 л.д.37);

- заявление о явке с повинной ФИО1 от 06.12.2023, в котором она добровольно сообщила о том, что в период с лета 2022 года по весну (лето) 2023 года, обманным путем, войдя в доверие к дедушке и бабушке, совершила мошеннические действия, а именно, брала микрозаймы на территории г.Петрозаводска и при помощи интернет-ресурсов на имя Щ.А.В., а также распоряжалась денежными средствами на банковской карте, установив приложение банка на свой мобильный телефон для осуществления контроля движения денежных средств на лицевом счету, также неоднократно снимали деньги в банкоматах в центре г.Петрозаводска (т.4 л.д.38).

После оглашения явок с повинной ФИО1 их поддержала, указала, что написала их добровольно.

Помимо признательных показаний ФИО1, ее вина в совершении каждого инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, а именно: 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Проверив и оценив каждое из вышеизложенных доказательств в соответствии с требованиями ст.ст.87, 88 УПК РФ с точки зрения относимости, допустимости, достоверности, а все собранные доказательства в совокупности – достаточности для разрешения уголовного дела и установления, предусмотренных ст.73 УПК РФ обстоятельств, суд пришел к убеждению, что вина подсудимой в совершении установленных судом преступлений нашла свое подтверждение в судебном заседании.

В жилище подсудимой ФИО1 в 

<

адрес> был проведен обыск, в результате которого, в том числе был обнаружен и изъят телефон «Nokia» с сим-картой ПАО «Мегафон» (т.2 л.д.171-176).

При проведении 17 августа 2023 год обыска, равно как и при составлении соответствующего протокола, нарушений действующего уголовно-процессуального законодательства, влекущих признание анализируемого доказательства недопустимым, судом не установлено. Обыск осуществлялся следователем, в производстве которого находилось уголовное дело, в присутствии понятых, в том числе с участием ФИО1 Подсудимой были разъяснены ее процессуальные права, в том числе право на защиту, при этом она выразила согласие на проведение обыска без защитника. Содержание протокола подтверждено подписями всех лиц, участвовавших при его проведении, замечаний не высказано. Все изъятое было надлежащим образом упаковано и опечатано, пояснительный текст являлся полным. 

Законность обыска, предварительно не санкционированного судом, подтверждена решением Петрозаводского городского суда от 18 августа 2023 года. При этом суд пришел к выводу о наличии оснований для проведения данного следственного действия, а также к выводу о том, что его проведение происходило в ситуации, не терпящей отлагательства (т.2 л.д.170).

Показания ФИО1 на предварительном следствии были получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона и отвечают требованиям относимости и допустимости, при ее допросах было обеспечено участие защитника, разъяснена суть и квалификация предъявленного обвинения, с которым она полностью согласилась.

Оснований полагать, что со стороны подсудимой на стадии предварительного следствия имел место самооговор, в том числе, ввиду оказанного на нее давления, не имеется. Каких-либо достоверных сведений о применении к ней недозволенных методов со стороны правоохранительных органов в материалах дела не содержится, все документы были подписаны ей добровольно, каких-либо жалоб и заявлений не поступало, оглашенные показания она подтвердила в суде. Суд признает показания ФИО1 достоверными, в связи с чем кладет их в основу приговора.

Оформляя протокол о явке с повинной от 17.08.2023, в присутствии защитника, а также самостоятельно три заявления о явке с повинной, ФИО1, являясь дееспособным лицом, не могла не понимать значения своих действий и изложила об обстоятельствах содеянного, при этом действовала добровольно.

При допросах потерпевшего Щ.А.В., представителя потерпевших Щ.Э.А., свидетелей А.Н.Н., Н.С.Е., Щ.А.Э., М.И.П.., Ф.Д.С. П.С.В,, П.М.В., И.М.Н.о., Ф.К.П., А.Д.А.о., Х.К.Ю., К.А.В. на досудебной стадии, процессуальных нарушений допущено не было, сообщенные допрошенными лицами сведения сомнений в достоверности не вызывают, согласуются между собой и признательными показаниями подсудимой, поэтому их показания как соответствующие требованиям относимости, допустимости и достоверности имеют доказательственное значение по делу.

В целом показания допрошенных по делу лиц позволяют установить место и время совершения преступлений, их способ и конкретные обстоятельства, существенных противоречий в них не содержится, мотивов для оговора подсудимой не установлено.

Каких-либо объективных данных, свидетельствующих о заинтересованности кого-либо из допрошенных лиц в исходе уголовного дела, судом не установлено, в связи с чем, оснований для оговора подсудимой у них не имелось.

Составленные по делу процессуальные документы исправлений не содержат, оформлены надлежащим образом, содержат подписи участвующих лиц, никаких замечаний по их оформлению не поступило. 

Иные приведенные доказательства были получены с соблюдением уголовно-процессуального законодательства, поэтому суд находит их относимыми и допустимыми, а в совокупности достаточными для вывода о виновности подсудимого в содеянном.

Судом установлено, что ФИО1 в период с 19 часов 43 минут 20.04.2022 по 23 часа 59 минут 01.12.2022 ФИО1 путем обмана и злоупотребления доверием потерпевших Щ.А.В. и Д.З.И. совершила хищение денежных средств последних, сообщив им не соответствующие действительности сведения для оказания ей материальной помощи под предлогом необходимости оплаты: проезда, проживания в городе Калининград и обучения в высших учебных заведениях города Калининград, получения услуг стоматологических клиник по протезированию и имплантации зубов, приобретения жилья на территории города Петрозаводск, а также, заверяя Щ.А.В. и Д.З.И. в возврате денежных средств, для чего оформила соответствующие расписки, в результате чего получила от Щ.А.В. и Д.З.И. денежные средства в общей сумме 1188650 рублей, которые не вернула потерпевшим. 

Также, судом установлено, что ФИО1 с 19 часов 43 минут 20.04.2022 до 19 часов 00 минут 06.04.2023 путем обмана и злоупотребления доверием потерпевших Щ.А.В. и Д.З.И. совершила хищение имущества последних, сообщив им не соответствующие действительности сведения о ее личном участии в оперативно-розыскных мероприятиях, а также нуждах сотрудников УФССП по Республике Карелия и прокуратуры Республики Карелия в бытовой и компьютерной технике для расследования фактов неправомерного списания денежных средств со счетов Щ.А.В. и Д.З.И., в результате чего получила от Щ.А.В. и Д.З.И. имущество на общую сумму 40579 рублей, которым распорядилась по своему усмотрению, не вернув потерпевшим.

Размер похищенных денежных средств установлен на основании согласующихся показаний потерпевшего Щ.А.В. и самой подсудимой, а также сведений, предоставленных ПАО «Сбербанк», что подтверждается письменными материалами дела и не вызывает у суда сомнений. 

Стоимость похищенного имущества потерпевших Щ.А.В. и Д.З.И. подтверждена соответствующими заключениями экспертов об оценке рыночной стоимости №

<

данные изъяты> от 13.09.2023 и №

<

данные изъяты> от 26.03.2024, оснований сомневаться в достоверности и объективности выводов которых у суда не имеется. 

Проведение судебных экспертиз по определению рыночной стоимости похищенного имущества потерпевших Щ.А.В. и Д.З.И. поручалось квалифицированному специалисту, имеющему необходимый стаж работы, заключения эксперта является подробными и обстоятельными, неясностей и противоречий не содержат, должным образом мотивированы.

Мошенничество, то есть хищение чужого имущества, совершенное путем обмана и злоупотребления доверием, признается оконченным с момента, когда указанное имущество поступило в незаконное владение виновного или других лиц, и они получили реальную возможность пользоваться или распорядиться им по своему усмотрению.

Действия ФИО1 в каждом случае были целенаправленными, носили умышленный и противоправный характер. Фактические обстоятельства завладения денежными средствами и имуществом, мотивы действий подсудимой, свидетельствуют о ее корыстных побуждениях при совершении преступлений, что также подтверждается ее признательными показаниями. 

Преступления носят оконченный характер в каждом случае, поскольку произошло реальное завладение денежными средствами и имуществом потерпевших Щ.А.В. и Д.З.И., которыми виновная распорядилась по своему усмотрению. 

Хищение денежных средств на сумму 1188650 рублей и имущества на сумму 40579 рублей совершено ФИО1 путем обмана, поскольку подсудимая сообщила Щ.А.В.. и Д.З.И.. несоответствующие действительности сведения о необходимости оказания ей материальной помощи и участии в оперативно-розыскных мероприятиях, в действительности преследуя цели незаконного обогащения, а также путем злоупотребления доверием Щ.А.В.. и Д.З.И., которые являются ее близкими родственниками (бабушкой и дедушкой), доверяли ей. 

Таким образом, ФИО1, являясь близким родственником Щ.А.В. и Д.З.И., денежные средства и имущество похищала путем обмана и злоупотребления доверием, при этом исключительно с корыстной целью, направленной на безвозмездное завладение чужими денежными средствами и имуществом, о чем свидетельствуют действия подсудимой по склонению потерпевших к передаче ей денежных средств и имущества.

Умысел виновной был направлен именно на хищение денежных средств и имущества потерпевших, поскольку у подсудимой ФИО1 заведомо отсутствовали намерения возвращать денежные средства, либо расходовать на те цели, который ею указывались при получении денежных средств, а также возвращать имущество, использовала она денежные средства и имущество по своему усмотрению на личные цели, что свидетельствует о ее корыстном мотиве. 

Фактические обстоятельства содеянного ФИО1 свидетельствуют о том, что каждое из установленных мошенничеств в отношении денежных средств и имущества потерпевших Щ.А.В. и Д.З.И. совершалось подсудимой с самостоятельным умыслом на завладение денежными средствами и имуществом потерпевших, то есть в отношении разных объектов и под разными предлогами, в разный временной период, путем обмана и злоупотребления доверием, что свидетельствует о наличии в действиях подсудимой совокупности преступлений. 

Вмененный квалифицирующий признак мошенничества «в особо крупном размере» в результате хищения денежных средств потерпевших Щ.А.В. и Д.З.И. в сумме 1188650 рублей нашел свое объективное подтверждение в судебном заседании, его наличие подтверждено показаниями потерпевшего Щ.А.В. а так же совокупностью вышеприведенных доказательств, что соответствует примечанию к ст.158 УК РФ, которым определено, что стоимость похищенного имущества, превышающая 1000000 рублей, составляет особо крупный размер. 

О причинении потерпевшим Щ.А.В. и Д.З.И. значительного ущерба в результате хищения имущества, а именно, бытовой и компьютерной техники, на общую сумму 40579 рублей, указывают установленные данные о стоимости похищенного имущества, значительно превышающей 5000 руб., с учетом того, что потерпевшие являются пенсионерами, при этом Щ.А.В. получает пенсию в размере около 47000 рублей, а Д.З.И. – 43000 рублей, которая является для каждого из них единственным источником дохода, при таких обстоятельствах квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину» в данном случае вменен обоснованно и нашел свое подтверждение в ходе судебного разбирательства.

Кроме того, суд признает доказанным, что подсудимая совершила кражу с банковских счетов Щ.А.В. денежных средств на общую сумму 569497 рублей 38 копеек. Этот факт, по мнению суда, как и факт наличия денежных средств в указанной сумме на банковских счетах, подтвержден показаниями потерпевшего Щ.А.В., банковскими документами по счетам и картам, открытым на имя Щ.А.В. в отделениях ПАО «Сбербанк», и не опровергается самой подсудимой.

Также доказано, что подсудимая совершила кражу с банковских счетов Д.З.И. денежных средств на общую сумму 1925256 рублей 32 копейки. Этот факт, по мнению суда, как и факт наличия денежных средств в указанной сумме на банковских счетах, подтвержден показаниями потерпевшего Щ.А.В., банковскими документами по счетам и картам, открытым на имя Д.З.И. в отделениях ПАО «Сбербанк», и не опровергается самой подсудимой.

Умысел ФИО1 в каждом случае был направлен именно на тайное хищение чужого имущества потерпевших.

При этом, подсудимая в каждом случае действовала с прямым умыслом, ее действия были направлены на завладение чужим имуществом с корыстной целью, она осознавала, что расплачиваясь чужими банковскими картами, производя операции по переводу денежных средств с банковских счетов потерпевших, а также снимая наличные денежные средства через банкомат, используя чужие банковские карты, осуществляет завладение денежными средствами с банковского счета потерпевших Щ.А.В. и Д.З.И., тем самым тайным способом их похищает, поэтому квалифицирующий признак преступления «с банковского счета» вменен в каждом случае обоснованно и нашел свое подтверждение в судебном заседании.

Преступления носят оконченный характер, поскольку произошло реальное завладение денежными средствами потерпевших, которыми виновная распорядилась по своему усмотрению. 

Оснований для иной квалификации действий ФИО1 в каждом случае не имеется, поскольку установлено, что потерпевшие Щ.А.В. и Д.З.И. пользоваться денежными средствами, находящимися на их банковских счетах, подсудимой не разрешали, подсудимая полномочиями по распоряжению денежными средствами потерпевших Щ.А.В. и Д.З.И. не обладала, действовала тайно.

Принимая во внимание размер похищенных денежных средств с банковских счетов Щ.А.В. в размере 569497 рублей 38 копеек, а также Д.З.И. в размере 1925256 рублей 32 копейки, действиями подсудимой ФИО1 потерпевшему Щ.А.В. был причинен ущерб в крупном размере, а потерпевшей Д.З.И. в особо крупном размере, что соответствует примечанию к ст.158 УК РФ, которым определено, что стоимость похищенного имущества, превышающая 250000 рублей, составляет крупный размер, а превышающая 1000000 рублей – особо крупный размер, в связи с чем квалифицирующий признак «в крупном размере» и «в особо крупном размере» в каждом случае вменен обоснованно. 

Фактические обстоятельства содеянного свидетельствуют о том, что каждое из преступлений совершалось с самостоятельным умыслом на тайное хищение чужого имущества. При этом умысел на тайное хищение денежных средств с банковских счетов, принадлежащих Щ.А.В. и Д.З.И. возникал у подсудимой после завладения банковскими картами потерпевших, а также получения доступа к услугам сервиса «Мобильный банк» и личного кабинета в системе банковского интернет-обслуживания «Сбербанк Онлайн», что свидетельствуют о наличии в действиях подсудимой совокупности преступлений.

Уголовное дело расследовано органом предварительного расследования с соблюдением требований уголовно-процессуального законодательства Российской Федерации, нарушений требований уголовно-процессуального законодательства, в том числе при его возбуждении, составлении обвинительного заключения, влекущих возвращение уголовного дела прокурору не имеется.

При таких обстоятельствах, суд считает, что вина ФИО1 доказана и квалифицирует ее действия:

- по хищению денежных средств Щ.А.В. и Д.З.И. (с 19 час. 43 мин. 20.04.2022 по 23 час. 59 мин. 01.12.2022) по ч.4 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в особо крупном размере;

- по хищению имущества Щ.А.В. и Д.З.И. (в период с 19 час. 43 мин. 20.04.2022 по 19 час. 00 мин. 06.04.2023) по ч.2 ст.159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину;

- по хищению денежных средств с банковских счетов Щ.А.В. по п.п.«в,г» ч.3 ст.158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в крупном размере, с банковского счета;

- по хищению денежных средств с банковских счетов Д.З.И. по п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в особо крупном размере, с банковского счета.

В силу части 1 статьи 6 Уголовного кодекса Российской Федерации наказание должно быть справедливым, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения, личности виновного.

При определении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства их совершения, данные о личности подсудимой, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и условия ее жизни, наличие смягчающих и отягчающего наказание обстоятельств. 

ФИО1 судима, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

Смягчающими наказание подсудимой ФИО1 обстоятельствами по каждому преступлению, суд признает: полное признание вины, раскаяние в содеянном, принесение извинений потерпевшим.

Оснований для признания по каждому преступлению протокола о явке с повинной от 17.08.2023 и заявлений о явке с повинной ФИО1 от 13.11.2023, 06.12.2023. 06.12.2023 (т.4 л.д.31-33, 35, 37, 38) в качестве смягчающего наказание обстоятельства, предусмотренного п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ, – явка с повинной, суд не усматривает, поскольку по смыслу закона не могут признаваться добровольными заявления о преступлении, сделанные лицом в связи с его задержанием по подозрению в совершении этого преступления. В то же время протокол о явке с повинной и заявления о явке с повинной ФИО1, которые были сделаны ей в качестве обвиняемой, суд расценивает как активное способствование раскрытию и расследованию указанных преступлений.

<

данные изъяты>

Отягчающим наказание обстоятельством подсудимой ФИО1 по каждому из преступлений суд признает рецидив преступлений, в связи с чем при назначении наказания положения ч.1 ст.62 УК РФ суд не применяет.

Суд не усматривает оснований для признания в качестве отягчающего наказания обстоятельства по каждому преступлению, в соответствии с п.«з» ч.1 ст.63 УК РФ, совершение ФИО1 преступления в отношении заведомо беспомощного лица – потерпевших, поскольку объектом преступного посягательства при совершении мошенничества и кражи в каждом случае, являлись имущественные права потерпевших, а именно денежные средства, бытовая и компьютерная техника, при этом используемый подсудимой обман и злоупотребление доверием, вне зависимости от его вида и содержания, в том числе личностных особенностей потерпевших, был способом достижения ФИО1 преступных целей, и соответственно, составляющей частью объективной стороны преступлений, а при краже денежных средств с банковских счетов потерпевших, подсудимая действовала тайно от потерпевших.

Принимая во внимание, что подсудимая совершила умышленные корыстные преступления, направленные против чужой собственности, одно из которых отнесено к категории преступлений средней тяжести, а три к категории тяжких преступлений, представляющие общественную опасность, обстоятельства совершения преступлений, данные о личности подсудимой, которая совершила преступления в условиях рецидива, суд пришел к выводу, что подсудимой ФИО1 должно быть назначено наказание в виде лишения свободы, с учетом положений ч.5 ст.18 УК РФ, при этом положения ст.73 УК РФ с учетом наличия в действиях ФИО1 в соответствии с п.«б» ч.2 ст.18 УК РФ опасного рецидива по преступлениям, предусмотренным ч.4 ст.159 УК РФ, п.п.«в»,«г» ч.3 ст.158 УК РФ, п.«в» ч.4 ст.158 УК РФ, не подлежат применению в силу п.«в» ч.1 ст.73 УК РФ.

В действиях ФИО1 по преступлениям, предусмотренным ч.4 ст.159 УК РФ, п.п.«в»,«г» ч.3 ст.158 УК РФ, п.«в» ч.4 ст.158 УК РФ, суд признает в соответствии с п.«б» ч.2 ст.18 УК РФ опасный рецидив преступлений, поскольку подсудимая совершила три тяжких преступления, за которые она осуждается к реальному лишению свободы, и ранее была осуждена за тяжкое преступление к реальному лишению свободы.

Оснований для назначения дополнительного наказания по преступлению, предусмотренному ч.2 ст.159 УК РФ, в виде ограничения свободы, а также дополнительных наказаний по преступлениям, предусмотренным ч.4 ст.159 УК РФ, п.п.«в»,«г» ч.3 ст.158 УК РФ, п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ, в виде штрафа и ограничения свободы, суд не находит, с учетом совокупности смягчающих наказание обстоятельств, а также материального положения подсудимой.

Суд не усматривает достаточных оснований для применения по каждому преступлению положений ч.3 ст.68 УК РФ, и при определении размера наказания суд руководствуется ч.2 ст.68 УК РФ.

С учетом вышеизложенного, суд не находит оснований для применения положений ст.64 УК РФ, поскольку в судебном заседании не установлено исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновной, ее поведением во время и после совершения преступлений, а также иных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных ей преступлений. 

С учетом наличия в действиях подсудимой отягчающего наказание обстоятельства не имеется оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ.

В действиях подсудимой имеется совокупность преступлений, предусмотренная ч.1 ст.17 Уголовного кодекса Российской Федерации, в связи с чем наказание подлежит назначению по ч.3 ст.69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний.

Учитывая, что преступления по настоящему приговору совершены ФИО1 до постановления приговора Петрозаводского городского суда Республики Карелия от 16.05.2024, окончательное наказание подлежит назначению в порядке ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Петрозаводского городского суда Республики Карелия от 16.05.2024.

При определении вида исправительного учреждения суд руководствуется положениями п.«б» ч.1 ст.58 УК РФ, и считает, что ФИО1, совершившей одно преступление средней тяжести в условиях рецидива, а также три тяжких преступления в условиях опасного рецидива, надлежит отбывать наказание в исправительной колонии общего режима. 

С учетом личности подсудимой, обстоятельств дела и назначаемого наказания, в целях реального исполнения приговора, суд считает необходимым меру пресечения в отношении ФИО1 в виде заключения под стражу оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Срок наказания ФИО1 исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу.

Учитывая, что ФИО1 по настоящему делу содержалась под стражей с 17.08.2023, то к отбытию наказания по приговорам мирового судьи судебного участка №11 г.Петрозаводска Республики Карелия от 30.01.2024, мирового судьи судебного участка №4 г.Петрозаводска Республики Карелия от 05.03.2024, мирового судьи судебного участка №5 г.Петрозаводска Республики Карелия 22.03.2024, Петрозаводского городского суда Республики Карелия от 16.05.2024, не приступила, в связи с чем в соответствии с п.«б» ч.3.1 ст.72 УК РФ время содержания ФИО1 под стражей с 17.08.2023 до дня вступления приговора в законную силу подлежит зачету в срок наказания в виде лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за полтора дня лишения свободы.

Представителем потерпевших Щ.Э.А.., действующего в интересах Щ.А.В. и Д.З.И., заявлен гражданский иск на сумму 3723982 рубля 70 копеек (т.2 л.д.62).

В соответствии со статьей 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации, определяющей общие основания ответственности за причинение вреда, вред, причиненный имуществу гражданина и юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред (абзац первый пункта 1 статьи 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации). Лицо, причинившее вред, освобождается от возмещения вреда, если докажет, что вред причинен не по его вине.

В судебном заседании ФИО1 признала исковые требования на сумму 3723982 рубля 70 копеек.

Учитывая, что имущественный вред потерпевшим Щ.А.В. и Д.З.И. причинен в результате противоправных действий подсудимой ФИО1, при этом ущерб не возмещен, гражданский иск подлежит удовлетворению в полном объеме. 

Учитывая, что имущество, нажитое во время брака является совместной собственностью супругов, суд исходя из равенства долей согласно ст.39 Семейного кодекса РФ, считает, что ущерб причиненный хищением имущества в размере 40579 рублей 00 копеек, подлежит взысканию с подсудимой в пользу потерпевших Щ.А.В. и Д.З.И. в равных долях, то есть по 20286 рублей 50 копеек. Также ущерб в части хищения денежных средств потерпевших подлежит, исходя из сумм, которые были похищены у каждого потерпевшего. 

Таким образом, с ФИО1 подлежит взысканию в пользу Щ.А.В. и Д.З.И. материальный ущерб в размере 3723982 рубля 70 копеек, при этом в пользу Д.З.И. - 2246545 рублей 82 копейки, в пользу Щ.А.В. - 1477436 рублей 88 копеек.

Судьба остальных вещественных доказательств подлежит разрешению на основании части 3 статьи 81 УПК РФ.

В соответствии с положениями ч.1 ст.132 УПК РФ процессуальные издержки взыскиваются с осужденного или возмещаются за счет средств федерального бюджета.

На основании ч.6 ст.132 УПК РФ процессуальные издержки возмещаются за счет средств федерального бюджета в случае имущественной несостоятельности лица, с которого они должны быть взысканы. Суд вправе освободить осужденного полностью или частично от уплаты процессуальных издержек, если это может существенно отразиться на материальном положении лиц, которые находятся на иждивении осужденного.

Процессуальные издержки по настоящему делу состоят из выплаты вознаграждения за защиту ФИО1: адвокату Ворониной М.Л. на стадии предварительного расследования в размере 

<

данные изъяты> ФИО3 на стадии предварительного расследования в размере 

<

данные изъяты>.; Данилевскому Б.Б. на стадии предварительного расследования в размере 

<

данные изъяты> и в суде в размере 

<

данные изъяты>., а всего процессуальные издержки по делу составляют 

<

данные изъяты>

Подсудимая ФИО1 указала на то, что частично готова нести расходы на оплату труда адвоката.

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> суд считает возможным частично освободить подсудимую от уплаты процессуальных издержек, взыскав с нее процессуальные издержки в размере 40000 рублей, в остальной части от взыскания процессуальных издержек освободить.

Руководствуясь статьями 296, 303, 304, 307, 308, 309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.4 ст.159 Уголовного кодекса Российской Федерации, ч.2 ст.159 Уголовного кодекса Российской Федерации, п.п.«в»,«г» ч.3 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, п.«б» ч.4 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ей наказание:

- за преступление, предусмотренное ч.4 ст.159 Уголовного кодекса Российской Федерации (хищение денежных средств Щ.А.В. и Д.З.И. в период с 19 часов 43 минут 20.04.2022 по 23 часа 59 минут 01.12.2022) - в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев;

- за преступление, предусмотренное ч.2 ст.159 Уголовного кодекса Российской Федерации (хищение имущества Щ.А.В. и Д.З.И. в период с 19 час. 43 мин. 20.04.2022 по 19 час. 00 мин. 06.04.2023) - в виде лишения свободы на срок 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п.п.«в», «г» ч.3 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (хищение денежных средств с банковских счетов Щ.А.В.) - в виде лишения свободы на срок 3 (три) года;

- за преступление, предусмотренное п.«б» ч.4 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (хищение денежных средств с банковских счетов Д.З.И.) - в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) года 9 (девять) месяцев.

На основании части 3 статьи 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет. 

На основании части 5 статьи 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Петрозаводского городского суда Республики Карелия от 16 мая 2024 года, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет 6 (шесть) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО1 в виде заключения по стражу, оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Срок наказания ФИО1 исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу. 

Зачесть в срок отбывания наказания в виде лишения свободы, в соответствии с п.«б» ч.3.1 ст.72 Уголовного кодекса Российской Федерации время содержания под стражей с 17 августа 2023 года до дня вступления приговора в законную силу, из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Гражданский иск удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу Щ.А.В. материальный ущерб в размере 1477436 рублей 88 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Д.З.И. материальный ущерб в размере 2246545 рублей 82 копейки.

Вещественные доказательства: 

- мобильный телефон марки «Nokia» в корпусе красного и черного цвета IMEI1: 

<

данные изъяты>, IMEI2: 

<

данные изъяты>, переданный на ответственное хранение потерпевшему Щ.А.В.., - оставить по принадлежности у Щ.А.В.;

- оптический диск с аудиозаписями разговоров с потерпевшим Щ.А.В., изъятый 16.08.2023 в ходе выемки у Щ.Э.А.; оптический диск, содержащий сведения о движении денежных средств на банковских счетах Щ.А.В.; оптический диск, содержащий сведения о движении денежных средств на банковских счетах Д.З.И.; оптический диск, содержащий сведения о движении денежных средств по банковским счетам ФИО1; ежедневник Щ.А.В. за 2022 год - хранить при уголовном деле;

- ноутбук марки «Honor» в корпусе серого цвета, банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №

<

данные изъяты> на имя Д.З.И., переданные на ответственное хранение представителю потерпевших Щ.Э.А.., - оставить по принадлежности у Щ.Э.А.,

- листы с рукописными записями ФИО1 и Щ.А.В., приобщенные Щ.Э.А. к объяснению от 30.06.2023, - хранить в материалах уголовного дела.

Процессуальные издержки, связанные с выплатой вознаграждения защитникам, взыскать в доход бюджета Российской Федерации с ФИО1 в размере 40000 (сорок тысяч) рублей 00 копеек, в остальной части ФИО1 от выплаты процессуальных издержек освободить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда Республики Карелия через Петрозаводский городской суд Республики Карелия в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденной, содержащейся под стражей, в тот же срок с момента получения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы или принесения апелляционного представления осужденная вправе ходатайствовать о своем участии и участии защитника в заседании суда апелляционной инстанции, о чем должно быть заявлено в письменном виде.

Председательствующий судья М.В. Виссарионова